
2/2013



devisol.� 

APTEEKISTA.

Luotettava 
D-vitamiinin 
lähde ympäri 

vuoden

Orion on
suomalainen
avainlippuyritys.

UUSI 

 VAHVUUS !



devisol.� 

APTEEKISTA.

Luotettava 
D-vitamiinin 
lähde ympäri 

vuoden

Orion on
suomalainen
avainlippuyritys.

UUSI 

 VAHVUUS !

TÄ S S Ä  L E H D E S S Ä

JULKAISIJAT
Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry.

Fortis ry / DILUTUS
PL 1627
70211 KUOPIO

Puh. 050-5817671 (Pulliainen)
dilutus-list@lists.uef.fi
fortis.fi/dilutus

PÄÄTOIMITTAJA
Outi Pulliainen

outip@student.uef.fi

TOIMITTAJAT
Tiia Tammi

tmtammi@student.uef.fi

GRAFIIKKA JA TAITTO
Okko Alitalo

okkoa@student.uef.fi

ILMOITUKSET
Arsi Janhonen

amjanhon@student.uef.fi

ILMESTYMINEN JA HINTA
Neljästi vuodessa,

4 numeroa / 30€

TILAUKSET
Outi Pulliainen

outip@student.uef.fi

©Fortis

FARMASIAN AINEJÄRJESTÖILTÄ
05 PÄÄKIRJOITUS

06 FORTIKSEN NUIJANVARRESSA

07 AmmATTIlIITON OPISKElIJA-ASIAA

08 KlIINISIÄ PÄHKINÖITÄ

10 VAIHTOEHTONA AmmATTIlIITTO

12 AIDOSTI PROVIISORIEN ASIAllA 

14 PÄÄTÄNKÖ mINÄ PUOlESTASI?

15 ORIOlA KOUlUTTAA

16 ORIONIN KOUlUTUS

17 SIIDERIKOUlUTUS

HAASTATTELUT JA ESITTELYT
18 FORTIKSEN HAllITUS 2013

21 DIlUTUKSEN TOImITUSKUNTA

22 FA-GOTSIEN HAllITUS

TAPAHTUMAT JA KULTTUURI
24  TERVEYSTIETEIDEN TAlVIRIEHA

26 YFK:N KEVÄTVIERAIlU

27 TAPIO NURmEN SANOJA

28 POTKIJAISET

29 KUKAS SE NYT OlI?

31 PÄÄSIÄISNOITIA JA VAPPUPAllOJA

32 PROVIISORIlIITON TAlVIRIEHA

32 FROm mARCOS WITH lOVE

33 FA-GOTS TEKEE ASIOITA

34 KOlmOSTEN RISTEIlY

GOTSIEN
TAPAHTUMAT

33
TAPSAN
SANOJA

POIS POTKITUT

VAPPU-
KALENTERI

27

28

35





Jotenkin tämä pääkirjoituk-

sen väsääminen ei nyt oikein 

onnistu. Ulkona paistaa au-

rinko, pyöräilykauden avaus on 

pumppaussession päässä ja ajatuk-

set askartelevat jossain ihan muu-

alla kuin lehdenteossa. Kahvikin 

taisi kiehua mutteripannussa yli, 

sen olisi ehkä voinut estää, jos 

kuuntelisi musiikkia kaiuttimista 

kuulokkeiden sijaan. Moniajo ei 

taida kuulua parhaimpiin ominai-

suuksiini. Silti siihen tulee aina 

sorruttua, niin vapaalla kuin opin-

noissakin. Kun yrittää tehdä kah-

deksaa asiaa yhtä aikaa, valmiiksi 

ei yleensä saa edes kolmea. Mutta 

toisaalta mielenkiinto säilyy tuo-

reena! 

Ajattelin kirjoittaa tällä kertaa 

pääkirjoituksen ajatuksenvirtana, 

tosin hiukan ohjailtuna jotta edes 

jonkinlainen luettavuus säilyisi. 

Aivotoiminta on jännittävä aihe 

eikä ajattelun mekanismi vielä-

kään ole 100% selvä. Aivoissa ris-

teilee valtavalla vauhdilla pieniä 

sähköimpulsseja, jossain vapautuu 

serotoniinia, joka imaistaan sa-

mantien takaisin synapsiin ja toi-

saalla dopamiini paukuttaa resep-

torejaan että haloo, saisiko jotain 

reaktiota aikaan, kiitos! Jos asetyy-

likoliinin eritys heikkenee, muisti 

ja toimintakyky lepattelevat aina 

vain heikommalla liekillä. Jännit-

täviä, ihmeellisiä ja uskomattomia 

tiedonmurusia, joita lääketiede 

hyödyntää parhaansa mukaan. 

Ei liene erityisen helppoa hoitaa 

jotain sellaista, jonka toimintape-

riaatteet ovat silti edelleen vähän 

hämärän peitossa. Kuvittelen tässä 

itseäni rassaamassa tietokoneen si-

suksia. Huh. 

Asetyylikoliinista tulee aina ny-

kyisin mieleen toteamus, johon 

eräs luennoitsija tuntui olevan 

hyvin kiintynyt: ”Voit saada joko 

ylä- tai alapään toimimaan mutta 

et molempia.” Lääkkeet ovat mie-

lenkiintoisia vekkuleita. Se, mikä 

jossain tapauksessa on haittavai-

kutus, on toisaalla toivottua. Toi-

saalta toivotun vaikutuksen mu-

kana tulee useimmiten iso kasa 

haittoja, jotka kaikki johtuvat puh-

taasti siitä, että elimistö on niin 

pirun monimutkainen kompleksi. 

Asetyylikoliinikin vaikuttaa joka 

puolella, ei pelkästään aivoissa. 

Lääkekehityksen ehkä yksi suu-

rimmista haasteista on kohdenta-

minen. Kuinka saada betasalpaus 

vaikuttamaan vain sydänlihak-

sessa ja verisuonissa? Miten estää 

asetyylikoliinierityksen lisäänty-

minen periferiassa - tai heikkene-

minen aivoissa? Ehkä osa meistä 

nyt opiskelevista farmasisteista 

on mukana tekemässä läpimurtoa 

tässä asiassa. Mainetta ja kunniaa 

sille, joka kykenee luomaan täsmä-

lääkkeen, joka on vieläpä tuotan-

tokustannuksiltaan maltillinen ja 

käytettävyydeltään toimiva! 

Näin keväisin on joskus vain niin 

kovin vaikeaa keskittyä niihin 

opintoihin, jotka mahdollistaisi-

vat Nobelin tavoittelun. Heikkona 

tekosyynä voi toki vedota lisään-

tyneen valon aiheuttamaan fy-

siologiseen reaktioon, joka vaatii 

ihmistä ulos luentosaleista ja labo-

ratorioista. Ehkäpä silti jaksamme 

pinnistellä vielä pienen hetkisen. 

Näin yritän ainakin uskotella it-

selleni, valelen vettä näivettyneen 

opiskelumotivaationi päälle. Ja itse 

asiassa siinä vaiheessa, kun on to-

denteolla uppoutunut PubMedin 

lukuisten artikkelien mereen ja su-

keltaa sen pohjasta kiehtovia artik-

keleita, jollaisia ei tiennyt olevan-

kaan, ei ajankulua edes huomaa, 

saati kaipaa aurinkoa. Tunnetusti 

vain aloittaminen on vaikeaa. Kun 

alkuun pääsee, kaikki sujuu omal-

la painollaan niin opinnoissa kuin 

näköjään myös pääkirjoitusten vä-

säämisessä. 

Tämän nerokkaan aivotuotoksen 

kera tahdonkin toivotella onnea 

tuleville farmasian opiskelijoille! 

Nautinnollisen kesän jälkeen olet-

te yhden aloituksen edessä. Teidän 

ei tarvitse selviytyä yksin mahdol-

lisista alkuhankaluuksista vaan 

apunanne teillä ovat tuutorit ja 

muut opiskelija-aktiivit. Kannatan 

lämpimästi kokovartalosukellusta 

opiskelijaelämään, opiskelu on elä-

män parasta aikaa! Toivotan myös 

valtavasti onnea kaikille niille far-

masisteille, jotka valmistuvat nyt 

keväällä. Olette tehneet uskomat-

toman hienon suorituksen, nau-

tiskelkaa kesästä! Mielessäni näen 

Gotsi-cheerleaderit huiskuttele-

massa teille, olette ehdottomasti 

ansainneet sen!

OUTI PULLIAINEN
Päätoimittaja 
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Mikä minusta tulee isona? Minne 

menen töihin? Saanko ylipäätään 

töitä valmistuttuani? Viidennen 

vuoden opiskelijana sitä alkaa väkisinkin miet-

tiä omaa uravalintaansa ja tulevaisuuttaan. 

Epätoivon hetkillä olen kuvitellut itseni ikui-

seksi proviisoriopiskelijaksi, joka hakkaa pää-

tä seinään erikoistyön mennessä pipariksi jo 

neljättä kertaa ja jonka gradun kirjoitus laahaa 

kuin mummo lumessa. Lisäksi alamme on täyn-

nä monia mahdollisuuksia, mikä on sekä kirous 

että siunaus. Miten voin hakeutua sairaalaan 

töihin, kun minulla ei ole kokemusta? Entä 

laadunvarmistus, minkälaista työtä se tarjoaa? 

Toisaalta apteekkiproviisorin paikka ei kuulosta 

yhtään hassummalta. 

Välillä taas tuntuu, että uravaihtoehto ei tunnu 

omalta. Tulee mietittyä yhtä sun toista ja lopuk-

si johtopäätökseni on, ettei se luokanopettajan 

ura sittenkään ole paras vaihtoehto farmasian 

tilalle.  Seuraavassa hetkessä löydän itseni lu-

kemasta uutta artikkelia endokannabinoidijär-

jestelmän hyödyntämisestä lääkehoidossa. Ja ne 

molekyylit on sitten niin kivoja pikku kaverei-

ta! Ne on lääkkeitä!

Olen epäsuomalaiseen tapaan todella optimis-

tinen sen suhteen, että löydän itselleni sopivan 

uran ja työpaikan jossain vaiheessa, sillä hyvää 

kannattaa aina odottaa. Työtä ei kannata tehdä 

vain työnteon ja elantonsa takia, vaan siihen 

on oltava tietynlaista paloa ja intohimoa. Sa-

moin ei pitäisi opiskella ”vain” ammattiin. Opis-

keluun kuuluu muutakin kuin vain tutkinnon 

suorittaminen. Vielä tällä hetkellä (onneksi!) 

saamme nauttia sivistysyliopistossa opiske-

lusta, jossa rakennetaan minäkuvaa, ystävyys-

suhteita, kriittistä ajattelua, kollegiaalisuutta 

ja jonain päivänä voit seisoa ylpeänä maisterin 

paperit käsissäsi ja katsoa kohti tulevaa tutkijan 

uraa. 

Opiskeluaika on matka omaan itseensä. Opiske-

lijaidentiteetin rakentaminen alkaa siinä vai-

heessa kun astut ensimmäistä kertaa yliopiston 

ovista sisälle pääsykokeita varten ja se kasvaa 

kohti valmistumista kunnes olet vastaanotta-

nut ammatti-identiteetin ja siirryt työelämään. 

Nämä kaksi identiteettiä kulkevat kuitenkin 

käsi kädessä, erityisesti farmasiassa, sillä alam-

me uudistuu koko ajan. Täytyy opiskella uusia 

asioita ja samalla liittää opitut asiat ammatin-

harjoittamiseen. Matka fuksista farmaseutiksi, 

proviisoriksi ja kenties siitä tohtoriksi tai ap-

teekkariksi on ikuista opiskelua. Mikäs sen pa-

rempaa kuin ikuinen opiskelu, se on elämän 

parasta aikaa! 

Sinä tuleva fuksi, kollega, tervetuloa joukkoom-

me! Olet valinnut loistavan alan. Olemme yl-

peitä sinusta. 

Apua, minul la on 
identiteett ikr i is i !

ANNA KAISA TOLVANEN 
PUHEENjoHtaja

FoRtiS RY      
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Ammattiliiton opiskelija-asiaa

Tervehdys, kaikki te fuksit ja vanhemmatkin Farmasialiiton opiskelijajäsenet! Farmasialiiton 

opiskelijayhdistykset FO-Helsinki (+ Turun alueosasto Ex tempore) ja FO-Kuopio ovat sitou-

tuneet toisiinsa ja muuttaneet hynttyynsä yhteen opiskelijayhdistykseen, joka kerää meidät 

kaikki ammattiliittolaiset yhden ja saman Farmasialiiton katon alle.

Kun me kaikki opiskelijat toimimme yhdessä, on meillä mahdollisuus entistä vahvempaan edunval-

vontaan - nimenomaan opiskelijoiden kannalta. Yhtenäisyydestä seuraa myös se, että matkustaes-

samme saamme osallistua kaikkiin opiskelijatapahtumiin kaupungista riippumatta. Lisäksi Farma-

sialiiton toiminnan muuntautuessa alueverkostomalliin aukeavat meille ovet myös muuhun liiton 

alla järjestettävään toimintaan. Kaikki tapahtumat on tarkoitettu kaikille Farmasialiiton jäsenille.

Paikallisesti tapahtumia järjestävät tietysti kampuksilla pyörivät aktiivi-ihmiset, mutta uudessa 

mallissa jäsenetkin ovat ehdottomasti tervetulleita laittamaan tulille vaikka vain yksittäisiä tapah-

tumaideoita - yksin tai yhdessä! Pyöriikö mielessäsi esimerkiksi, että olisi kivaa käydä katsomassa jo-

kin teatteriesitys mutta on tylsää mennä yksin? Onko tiedossasi jokin kiinnostava koulutusaihe, josta 

voisi olla muillekin hyötyä? Ehkäpä voisit käydä testaamassa jotain uutta urheilulajia? Tervetuloa 

nykimään paikallistoimijoita ja hallituslaisia hihasta, niin pannaan järkäten!

Uudistunein kevätterveisin,

Me

P.S. Tervetuloa yhdistyksen kokoukseen 7.5. klo 18 Farmasialiiton toimistolle osoitteeseen Iso Roo-

bertinkatu 7, 00120 Helsinki. Kokouksessa valitaan opiskelijayhdistykselle hallitus. Jos pesti kiinnos-

taa, muttet pääse paikalle, niin nykäise nykyisiä FO-Kuopion hallituslaisia hihasta tai laita viestiä 

– he toimittavat toiveesi perille.

7



Kl i in is iä pähkinöitä
Asiakas: Yli 75-vuotias, selkäkipuinen mies. 

Lääkityksenä Panacod 1x3 ja Tramadol 100 mg 1x1-

2. Nyt aloittamassa lisänä Lyrica 75 mg ohjeella 1-2 

x 1-2. Hoitajan annosohje aloitukseen 2x2. Asiakas 

valitteli tiskissä huimausta ja sekavuutta. 

Sekä Panacodin kodeiini että tramadoli ovat lieviä 

opiaatteja. Molempien yleisiin haittavaikutuksiin 

kuuluu väsymys sekä ummetus. Lisäksi tramadolin 

erittäin yleinen haitta on heitehuimaus ja yleisenä 

haittana mainitaan sekavuus. Tramadoli voi 

etenkin yhdessä muiden serotonergien kanssa 

aiheuttaa serotonergisen oireyhtymän. 

Lyrican vaikuttava aine pregabaliini on tehokas 

lääke hermoperäisen kivun hoidossa. Suositeltu 

aloitusannos on 150 mg jaettuna kahteen tai 

kolmeen annokseen. Tarvittaessa annosta voi nostaa 

aikaisintaan muutaman päivän kuluttua.  Iäkkäille 

potilaille suositellaan kuitenkin pienempää 

annosta, koska lääke erittyy munuaisten kautta ja 

iän myötä heikentynyt munuaisten toiminta voi 

nostaa sen pitoisuutta elimistössä. Pregabaliini 

aiheuttaa yleisenä haittana sekä heite- että 

kiertohuimausta, väsymystä, tasapainohäiriöitä 

ja koordinaatiokyvyn heikentymistä, vapinaa, 

kävelyvaikeuksia, näköhäiriöitä sekä myös 

ummetusta. Ei siis ehkä paras mahdollinen 

lääke iäkkäälle ihmiselle, joka kärsii jo valmiiksi 

huimauksesta ja sekavuudesta. Pregabaliinin haitat 

ovat annoksesta riippuvaisia ja niiden ilmenemistä 

voidaan usein välttää aloittamalla hoito pienellä 

annoksella ja nostamalla sitä asteittain.

Farmaseutti kertoi asiakkaalle lääkkeen 

mahdollisista haitoista mutta korosti, että 

lääkkeen teho hermoperäisiin kipuihin on hyvä 

ja että haitatkin ovat vain mahdollisia, eivät 

väistämättömiä haittoja. Farmaseutti neuvoi 

asiakasta myös keskustelemaan lääkärin kanssa 

siitä, jatkuuko aiempi lääkitys, koska yhtäaikainen 

käyttö ei välttämättä ole mielekästä. 

Farmaseutti myös kielsi asiakasta aloittamasta 

lääkitystä 2x2 annoksella edellä mainituista syistä. 

Sen sijaan farmaseutti neuvoi kokeilemaan aluksi 

lääkettä yhdellä kapselilla illassa ja lisäämään 

3-7 päivän päästä toisen kapselin aamuun. Jos 

haittoja ei ilmene, annosta voi nostaa edelleen. 

Mikäli lääke aiheuttaa lieviä tai kohtuullisia 

haittavaikutuksia, farmaseutti neuvoi pitämään 

annoksen tasaisena 1-2 viikkoa ja nostamaan 

annosta sitten, jos haittavaikutukset hellittävät. 

Jos taas lääke aiheuttaa liian suuria haittoja 

yhdelläkin kapselilla iltaisin, farmaseutti neuvoi 

kääntymään lääkärin puoleen ja keskustelemaan 

siitä, voisiko aloituksen suorittaa 25 mg kapseleilla. 

Joka tapauksessa farmaseutti kehotti asiakasta 

varaamaan kontrolliajan lääkärille muutaman 

viikon päähän, vaikka lääkkeen aloitus sujuisikin 

hyvin. Jälkikäteen farmaseutti jäi miettimään, että 

asiakkaan kanssa olisi voinut myös keskustella 

mahdollisesta lääkkeiden aiheuttamasta 

ummetuksesta.

Asiakas: 74-vuotias nainen, ei perussairauksia, 

ei korvausnumeroita. Säännöllinen lääkitys 

Mirtazapin 30 mg ja 15 mg, Lamotrigin 25 mg, 

Ketipinor 25 mg, Temesta 1 mg, Escitalopram 10 

mg ja tarvittaessa käytettävät lääkkeet Opamox 15 

mg ja Tenox 20 mg, joita asiakas käyttää vaihdellen 

riippuvuuden välttämiseksi. Asiakas tuntee olonsa 

vähän väsyneeksi, myös muisti reistailee.  

Asiakas käyttää kahta samoin vaikuttavaa 

bentsodiatsepiinia. Muutenkin hänellä on 

käytössä runsaasti keskushermostoon ja psyykeen 

vaikuttavia lääkeaineita, vaikka hänellä ei 

ainakaan omien sanojensa mukaan ole mitään 

sairauksia, mihin ne on määrätty. Lähestulkoon 

kaikki asiakkaan käyttämistä lääkkeistä ovat 

sedatiivisia, mikä selittää väsymyksen.  Asiakkaalla 

on käytössä myös kolme antikolinergisesti 

vaikuttavaa lääkeainetta, melkein kaikki lääkkeet 

voivat aiheuttaa yleisenä haittana huimausta ja 

serotonerginen kuormakin on selvästi koholla. 

Useimmat asiakkaan käyttämistä lääkkeistä voivat 

aiheuttaa itsessään ahdistusta, univaikeuksia ja 

myös masennusta.

Farmaseutin olisi hyvä selvittää, johtuuko 

muistin reistailu mahdollisesti antikolinergisestä 

lääkekuormasta, onko taustalla esimerkiksi 

bentsodiatsepiinien aiheuttama haitta vaiko sekä 

että. Asiakkaan tulisi ehdottomasti hakeutua 

lääkärin vastaanotolle keskustelemaan lääkityksen 

tarpeellisuudesta ja mahdollisesta purkamisesta. 

Farmaseutin olisi syytä motivoida asiakasta 
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esimerkiksi kertomalla, että asiakas pääsisi 

todennäköisesti eroon väsymyksestä ja muistikin 

toimisi paremmin, jos lääkitystä kevennettäisiin 

tai purettaisiin jopa kokonaan. Farmaseutin tulisi 

kuitenkin korostaa sitä, että asiakkaan lääkitys 

vaatii lääkärin arvioinnin ennen kuin sitä lähdetään 

muuttamaan. Yhtään lääkettä ei tulisi lopettaa 

omin päin eikä missään tapauksessa kerralla vaan 

kaikki asiakkaan lääkkeet vaativat suunniteltua, 

pidemmällä aikavälillä toteutettua asteittaista 

lopettamista.

Farmaseutti voisi kuitenkin kehottaa asiakasta 

siirtymään pelkästään joko Opamoxin tai Tenoxin 

käyttöön ja selittää, miten lääkkeiden samanlaisesta 

vaikutuksesta johtuen ne ovat käytännössä 

samanarvoisia. Asiakas ei pysty välttämään 

riippuvuuden syntymistä vaihtelemalla näitä 

kahta lääkettä keskenään. Farmaseutti voisi 

myös kertoa asiakkaalle, että pitkässä käytössä 

bentsodiatsepiinien teho heikkenee mutta 

haittavaikutukset säilyvät. Lääkityksen purkamisen 

kannalta olisi kuitenkin helpompaa, jos asiakas 

käyttäisi vain yhtä bentsodiatsepiinia.

Asiakas: Ylipainoinen, 50-vuotias nainen, 

korvausnumerot 203 ja 205. Säännöllinen lääkitys: 

Omeprazol 1x1, Bricanyl 0,25 mg korkeintaan 6 hv/

vrk, Symbicort turbuhaler 1-2 hv x4, Panacod 1-2 

x 2-4, Mobic 7,5 mg 1x1, Klotriptyl 2x1, Tizanidin 

4 mg 1x1, Simvastatin 40 mg 1x1, Tredaptive 1 g 

1x2, Diovan 80 mg 1x1, Diapam 5 mg korkeintaan 

2 tabl/vrk, Temgesic 0,2 mg 1x2-3, tarvittaessa 

Prednisolon kuurina.

Asiakas yrittää välttää Temgesicin ja Mobicin käyttöä, 

kipuja on lääkityksestä huolimatta. Noin kuukausi 

sitten edellinen Prednisolon-kuuri. Tredaptiven 

aloituksen jälkeen lihassäryt lisääntyneet ja 

verensokeri kohonnyt. Lihassärky oli loppunut kun 

lääke oli jätetty pois mutta uudelleenaloituksen 

jälkeen kivut olivat palanneet. Lääkäri ehdottanut 

sokerilääkitystä. 

Tredaptiven vaikuttava aine on nikotiinihappo 

ja sitä on käytetty kohonneen kolesterolin 

lisähoitona statiinien rinnalla tilanteessa, jossa 

on haluttu parantaa HDL-kolesterolin suhdetta 

LDL-kolesteroliin. Nikotiinihappo voi kuitenkin 

joskus nostaa verensokeria, kuten asiakkaalle 

on mahdollisesti käynyt. Kuitenkin myös 

asiakkaan elintavoilla on suuri merkitys veren 

glugoosipitoisuuteen, mistä farmaseutin olisi ehkä 

hyvä keskustella. Myös kortisonikuurit voivat 

kohottaa tilapäisesti verensokeria. Nikotiinihappo 

ei itsessään aiheuta lihaskipuja mutta se saattaa 

nostaa simvastatiinin pitoisuutta elimistössä. Tämä 

voisi selittää lihaskivut, jotka alkoivat lääkkeen 

aloittamisen jälkeen mutta hävisivät, kun asiakas 

jätti lääkkeen tauolle. Tredaptiven käytöstä voisi 

siis keskustella lääkärin kanssa. (Toim. huom. 

Tredaptive vedettiin pois markkinoilta keväällä 

2013 sen aiheuttamien vakavien haittavaikutusten 

vuoksi.)

Asiakkaalla on käytössä useampia antikolinergisiä 

lääkkeitä, joten farmaseutin voisi olla syytä 

tarkastaa, kärsiikö asiakas esim. silmien tai suun 

kuivuudesta tai onko asiakkaalla ummetusta tai 

väsymystä. Farmaseutin olisi ehkä syytä keskustella 

myös siitä, että kipulääkkeillä ei pystytä poistamaan 

polvikipuja kokonaan, etenkään jos kyse on 

kroonistuneesta kivusta mutta lääkkeet voivat 

laskea kivun siedettävämmälle tasolle. Asiakasta 

voisi lempeästi muistuttaa siitä, että painonpudotus 

on paras lääke ylipainoisen ihmisen polvikipuihin, 

samoin kuin jalkojen lihasvoimaa lisäävä kuntoilu.  

Mallivastaukset laati Outi Pulliainen ja ne tarkasti 

Kristi Laitinen farmasian laitokselta. 

Työkaluina vastauksia laadittaessa on käytetty Sfinx-

Pharao -tietokantaa, Duodecim lääketietokantaa 

sekä Käypä hoito -suosituksia. Alkuperäiset 

tehtävänannot voi tarkastaa Dilutuksen numerosta 

1-2013 esimerkiksi Dilutuksen nettisivuilta fortis.fi/

dilutus (vaatii kirjautumisen).
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Suomi on sopimusyhteiskunta: kasvua, työllisyyttä ja 

veropolitiikkaa on totuttu hoitamaan kolmikannassa. 

Tämä tarkoittaa maan hallituksen ja työmarkkinakes-

kusjärjestöjen yhteistyötä. Olet näistä neuvotteluista 

saattanut uutisista lukeakin. Kuulumalla Farmasialiit-

toon kuulut Akavaan ja olet osa tätä sopimusyhteiskun-

taa. Liittojen järjestäytyminen keskusjärjestöihin antaa 

voimaa ja keinoja yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen. 

Ammattiliittojen toiminnassa on kaksi puolta: työmark-

kinaedunvalvonta ja ammatillinen edunvalvonta, jois-

ta vastaavat pääasiassa palkatut työntekijät ja luotta-

mustoiminen hallitus. Luottamusmiesjärjestelmä sekä 

erilaiset työryhmät ja valiokunnat tekevät ammattilii-

toistamme kentälle asti ulottuvan järjestön. Ennen kaik-

kea korkein päätösvalta liitoissamme on niiden jäsenis-

töllä. Sen takia Farmasialiitollakin on edustajisto.

Miksi sitten järjestäytyä ammattiliittoon? Täytyy myön-

tää, että itse en liittymistä juurikaan pohtinut opintojen 

alkuvaiheessa. Jotenkin tuntui vain siltä, että liittoon 

pitää kuulua. Tutkimusten mukaan palkka- ja työsuhde-

turva sekä ansiosidonnainen työttömyyspäiväraha ovat 

tärkeimmät syyt liittyä tai kuulua liittoon. Työehtojen 

ja palkkojen neuvottelu onkin yksi ammattiliittojen pe-

rustehtävistä. 

Ammattiliitoilla on vakiintunut asema jokaisessa neu-

vottelupöydässä, jossa puhutaan työntekijöiden palkas-

ta ja muista työsuhteen ehdoista. Näin on myös Suomen 

Farmasialiitolla. Meidän neuvottelijamme tapaavat ap-

teekkien farmaseuttisen henkilöstön (lue: proviisorit ja 

farmaseutit) työsopimusneuvotteluiden ja erimielisyys-

asioiden selvittämisen merkeissä useita kertoja vuodes-

sa Apteekkien Työantajaliiton neuvottelijat. Tätä me 

teemme siksi, että apteekeissa olisi oikeudenmukaista 

olla töissä.

Mutta työehdoista sopiminen ei rajoitu pelkästään ap-

teekkeihin. Keskusjärjestömme kautta neuvottelemme 

kaikkien farmasian alan sektoreiden työehtosopimuk-

sia. Emme itse istu neuvottelupöydissä kuten teemme 

farmaseuttisen henkilöstön työehtosopimuksen kohdal-

la, mutta tämä ei suinkaan tarkoita sitä, ettei meillä olisi 

vaikutusmahdollisuuksia. Itse asiassa työmarkkinaneu-

votteluiden yleinen käytäntö on, että sopimusneuvotte-

lut hoidetaan neuvottelujärjestöjen kautta. Farmaseut-

tisen henkilöstön työehtosopimus on siis tähän nähden 

poikkeus.

Työehdot eivät ole ainoa tehtävämme, vaikka niistä neu-

vottelu viekin Farmasialiitossa suuren osan työajastam-

me. Me teemme myös ammatillista ja yhteiskunnallista 

edunvalvontaa. Tämä ei ehkä näy yhtä räikeästi ulos-

päin, mutta on aivan yhtä tärkeää työtä kuin palkoista 

neuvottelu eivätkä nämä kaksi puolta ole toisistaan riip-

pumattomia.  

Mitä edunvalvonta sitten oikeasti tarkoittaa? Pähkinän-

kuoressa edunvalvonta on sitä, että me (liiton hallitus 

ja työntekijät) kuuntelemme jäsenistöä ja vaikutamme 

niihin asioihin, jotka jäsenet kokevat tärkeiksi. Tämän 

lisäksi olemme korvat höröllä farmasian alaa koske-

vissa asioissa ja otamme niihin kantaa, jos tilanne sitä 

vaatii. Konkreettisia esimerkkejä näistä ovat apteekki-

harjoittelua koskevaan EU-direktiiviin vaikuttaminen, 

farmaseuttien ja proviisorien erikoistumiskoulutukset, 

opetusapteekkiharjoittelun kehittäminen ja Lääkelain 

muutokset.

Meillä on liitossa palkattuja asiantuntijoita, itse asiassa 

tällä hetkellä 11 henkilöä, jotka tekevät edunvalvontaa 

ja tuottavat palveluita jäsenistölle jäsenmaksua vastaan. 

Yksi työntekijöistämme on palkattu sitä varten, että hän 

välittää liiton edustajiston ja hallituksen (eli jäsenten) 

asettamia tavoitteita ja mielipiteitä valtion hallinnon 

virkamiehille. Lisäksi hänen tehtävänään on miettiä 

ja luoda uusia vaikutuskanavia, jotta mielipiteemme 

kuullaan. Yksi meistä taas pyrkii vaikuttamaan yliopis-

toihin ja tutkintojen sisältöön, jotta opiskelijat saisivat 

jo opiskeluaikana mahdollisimman paljon sitä tietoa ja 

taitoa, jota työelämässä tarvitsee. Puhelinsoiton päässä 

on kolme henkilöä, jotka neuvovat jäseniämme työsopi-

muksiin ja työehtosopimuksiin liittyvissä asioissa. Yksi 

heistä on lakimies, joka auttaa myös, jos lainopilliset 

palvelut ovat tarpeen ja lähtee kanssasi vaikka oikeus-

saliin asti, jos näin vaaditaan. 

Opiskelijoiden äänen kuulumisesta ja heidän palveluis-

taan liitossamme vastaa kaksi henkilöä, allekirjoittanut 

ja Kuopion paikallinen opiskelija-asiamies. Me järjes-

tämme muun muassa infotilaisuuksia harjoitteluun 

Vaihtoehtona ammatt i l i i t to10



lähteville, koulutuksia neuvottelutaidoista ja cv:n 

teosta ja neuvomme opiskelijoita työsuhteisiin liitty-

vissä kysymyksissä. Tukenamme meillä on opiskeli-

jajäsenyhdistys, jonka hallitus koordinoi paikallisesti 

Helsingissä, Turussa ja Kuopiossa järjestettävää toimin-

taa, joita ovat erilaiset liikunta-aktiviteetit, illanvietot 

ja kulttuuritapahtumat.

Edunvalvontaa ei ole kovin helppo käsittää, sillä usein 

se ei ole suoraan henkilöä koskettavaa tai käsin kos-

keteltavaa. Mutta onneksi ammattiliiton jäsenyys on 

myös konkreettisia asioita. Näitä ovat muun muassa 

vuosittain jaettavat apurahat, lehtemme Farmasia ja 

Dosis, edellä mainitut tapahtumat ja koulutukset sekä 

lomamökkien vuokraus. Lisää jäsenetuja löydät verkko-

sivuiltamme www.farmasialiitto.fi.

Haastan täten kaikki potentiaaliset jäsenet miettimään 

ammattiliittoon kuulumista. Yrittäkää keksiä yksikin 

hyvä syy, miksi ette kuuluisi. Haluan myös esittää kii-

tokset kaikille jo liittyneille. Te olette mahdollistaneet 

ammattiliittojen saavutukset tähän mennessä, eivätkä 

ne ole ihan vähäisiä. Mainittakoon tässä esimerkkeinä 

vuosiloma, lomaraha, 40 tunnin työviikko, ansiosidon-

nainen työttömyysturva ja äitiysloma. Olkaa aktiivisia 

jatkossakin!

HEIDI JÄNTTI
jäRjEStöaktiivi

FaRmaSialiitoN oPiSkElija-aSiamiES

p.s. Tiesitkö muuten, että työpaikkojen luottamusmiehet 

auttavat vain ammattiliittojen jäseniä? Mieti siis tark-

kaan, mihin kannattaa kuulua.

Suomen Farmasialiitto ry
www.farmasialiitto.fi

Mukanasi alusta lähtien!
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Aidost i  provi isor ien asial la

Proviisoriyhdistys järjestää aktiivisesti esimies- 

ja talousosaamista tukevaa ammatillista 

täydennyskoulutusta ja tuo proviisorin 

ääntä esille ottamalla osaa muun muassa sosiaali- ja 

terveysministeriön (STM) ja Fimean työryhmiin sekä 

vastaamalla lausuntopyyntöihin. Sidosryhmäyhteistyö 

lääkealan muiden toimijoiden kanssa on 

Proviisoriyhdistyksen toiminnassa tärkeässä asemassa. 

Ulkomailla Proviisoriyhdistys edustaa proviisoreita 

kansainvälisessä farmasian alan järjestössä FIP:ssä 

(International Pharmaceutical Federation). 

Proviisoriyhdistyksen visiona on yhdistää proviisoreita 

ja vahvistaa proviisorien asemaa ja arvostusta 

yhteiskunnassa. Proviisorit työskentelevät lääkehuollon 

johto- ja suunnittelutehtävissä ja vaativammissa 

ammattitehtävissä kaikilla lääkealan sektoreilla: 

apteekeissa, sairaala-apteekeissa, lääketeollisuudessa, 

lääketukuissa, tutkimus- ja tuotekehitystehtävissä, 

koulutus- ja opetustehtävissä, viranomaisina ja 

asiantuntijoina. 

Proviisorin tutkinto on edellytys, että voi hakea 

urallaan edetessään apteekkilupaa Suomessa. Sairaala-

apteekissa proviisorit osallistuvat sairaalan lääkehuollon 

suunnitteluun ja kehittämiseen. Sairaala-apteekkarina 

toimiva proviisori vastaa koko laitoksen lääkehuollon 

järjestämisestä ja organisoinnista. Lääkevalmistuksessa 

proviisori vastaa koko prosessista: raaka-aineiden 

laadunvarmistuksesta, valmistusmenetelmien 

ohjeistuksesta, laitteiston ylläpidosta ja 

laadunvalvonnasta. Proviisori toimii myös sairaala-

apteekin henkilökunnan käytännön työnohjaajana ja 

esimiehenä.

Lääketeollisuudessa proviisorit sijoittuvat usein 

tutkimus- ja johtotehtäviin. Lääkkeiden tuotekehitys 

on proviisoreiden ominta aluetta. Proviisoreita 

työskentelee myös tuotannossa, laadunvarmistuksessa, 

markkinoinnissa, lääkkeiden rekisteröinnissä ja 

lääketurvatoiminnassa. Lääketukkukaupassa proviisori 

toimii yleensä johto- ja markkinointitehtävissä. 

Lääketukkukaupan vastuunalaisen johtajan on oltava 

koulutukseltaan proviisori.

Tutkimustyöstä kiinnostuneilla on mahdollisuus 

farmasian lisensiaatin ja tohtorin tutkintojen 

suorittamiseen. Jatkotutkinnot tähtäävät lähinnä 

tutkijan uraan yliopistoissa, tutkimuslaitoksissa tai 

lääketeollisuudessa.  

Proviisoriyhdistyksen toimintaa johtaa puheenjohtaja ja 

8-henkinen hallitus henkilökohtaisine varajäsenineen. 

Käytännön toiminnasta ja Proviisoriyhdistyksen omasta 

toimistosta vastaa toiminnanjohtaja yhdessä järjestö- 

ja edunvalvontaproviisorin kanssa. Toimiston kahden 

proviisorin tehtäviin kuuluu myös Proviisoriyhdistyksen 

edustustehtäviä.

Toimistolta jäsen saa apua työsuhdeasioihin viikon 

jokaisena arkipäivänä ja haasteellisimmissa tilanteissa 

jäsen voi käyttää veloituksetta lakimiehen palveluita. 

Proviisoriyhdistyksen kautta jäsen voi kuulua myös IAET-

työttömyyskassaan. Jäsenet voivat ottaa osaa yhdistyksen 

toimintaan hallitustoiminnan lisäksi myös valiokuntien 

ja erilaisten ad hoc -työryhmien kautta. Tällaisia ad hoc 

-työryhmiä ovat esimerkiksi erilaiset lausuntoa kokoavat 

työryhmät, Lääkehoidon päivän työryhmä, Farmasia 

2020 tai reseptinuusimistyöryhmä. Yhdistystoiminnan 

päättävä elin ovat sääntömääräiset syys- ja kevätkokoukset. 

Niiden kautta jäsenillä on mahdollisuus vaikuttaa 

yhdistyksen toiminnan suuntaviivoihin. Jäsenkyselyillä 

hallitus kartoittaa toimintansa kehittämiseen suuntaa 

antavaa jäsenmielipidettä. 

Jäsentensä mielestä Proviisoriyhdistys on helposti 

lähestyttävä ja ammatti-identiteettiä kohottava, 

vastuullinen ja hyödyllinen toimija alallaan. 

Viestintäyhtiönsä ProviisoriViesti Oy:n välityksellä 

Proviisoriyhdistys julkaisee omaa lehteä, Proviisoria, 

joka on aikakausilehtien liiton jäsen. Jäsenet ovat 

vakuutettuina koti- ja ulkomaan vapaa-ajan matkoilla 

Proviisoriyhdistyksen liittovakuutuksella. Toisin kuin 

useissa ammattiliitoissa, Proviisoriyhdistyksessä myös 

opiskelijajäsen on yhdistyksen täysivaltainen jäsen, jolla 

on käytettävissään kaikki yhdistyksen tarjoamat palvelut 

ja edut.

Proviisorit perustivat 29.10.1983 oman valtakunnal-

lisen yhdistyksen. Tuohon saakka proviisoreilla ei ol-

lut mahdollisuutta antaa itsenäisinä lausuntoja, tehdä 

aloitteita ja edustaa ammattikuntaansa. Suomen Pro-

viisoriyhdistys on perustamistiedotteessaan ilmoitta-

nut, että proviisorit haluavat antaa voimakkaan panok-

sensa lääkehuollon kehittämiseen. Näillä perustuksilla 

Suomen Proviisoriyhdistys toimii edelleen, 30 vuotta 

myöhemmin Suomen suurimpana proviisorijärjestönä. 

TEKSTI HENNa HaloNEN
villE mäkiNEN
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Suomen Proviisoriyhdistyksen vuoden 2013 edunvalvontatiimi. kuvassa vasemmalta: katere Sharifpour, 

ville-matti mäkinen, Henna Halonen, teemu ali-kovero, jonna korkeaviita, jarno kaarlas, mikaela Pammo, 

Helinä minkkinen, virpi tiiro, liisa kanninen, antti Hyytiäinen, juha Päivärinta, jori vaissalo, anna kaisa 

tolvanen ja Suvi Heiskanen. kuvasta puuttuvat asko Heikkilä, anna ikonen ja laura Salmelainen.
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Mitä onkaan opiskelijavaikuttaminen? Mi-

ten sitä voi tehdä ja missä siihen pääsee 

käsiksi?

Opiskelijavaikuttamisesta vastaa pieni joukko ihmisiä, 

jotka toimivat täysin oman mielensä mukaan. Opiske-

lijavaikuttaa voi kuka tahansa, joka pystyy lobbaa-

maan itsensä vaikuttaviin elimiin. Käytännössä tämä 

onnistuu valehtelemalla ajavansa opiskelijoiden 

etuja, vaikka päästessään vaikuttamaan ajaakin vain 

omia etujaan ja päämääriään. Ovathan luottamusteh-

tävät mukava lisä ansioluettelossa. En minäkään aja 

etunenässä farmasian opiskelijoiden etua vaan omaa-

ni. Haluan kauhoa mahdollisimman paljon luotta-

mustehtäviä ja hoidan ne päin mäntyä mutta ne saa-

vat ansioluetteloni noin sivun verran pidemmäksi. 

Teidän etunne eivät kosketa minua pätkän vertaa! On-

neksi mikään vaikuttamisen muoto ei kiinnosta kovin 

montaa ihmistä, jotta kilpailua luottamustehtäviin 

valitsemisesta ei pääse syntymään. Kukapa oikeasti te-

kisi mitään kenenkään hyväksi ilman asiaankuuluvaa 

palkkiota? Järjestöjen hallituksien käsittelemiä asioi-

ta ja päätöksiä on helppo salata. Eihän niitä kukaan 

koskaan edes kysele. Ja jos kyseleekin, on helppoa 

sanoa palaavansa asiaan myöhemmin ja antaa kysy-

jän unohtaa koko kysymys saamatta siihen vastaus-

ta. Pahimmassa tapauksessa kysymyksiin voi vastata 

poliittisen ympäripyöreästi käyttäen monimutkaista 

termistöä, joka ei välttämättä ole kuulijalle tuttua. Ei-

hän kukaan uskalla kysyä sen tarkemmin. Ja tokkopa 

kukaan tietää edes ensi syksyn edustajistovaaleista. 

Siellä valitaan Ylioppilaskunnan päättävin elin, joka 

päättää mm. ylioppilaskunnan taloudesta ja ylioppi-

laskunnan linjauksista.

Jotta tämä kirjoitus ei saisi liian provosoivaa huomi-

ota, joudun korjaamaan osan edellisistä väitteistäni. 

Opiskelijavaikuttamiseen on useita kanavia, esim. ai-

nejärjestön hallitus, laitoksen ja tiedekunnan erilaiset 

työryhmät, ylioppilaskunnan jaostot ja ylioppilaskun-

nan edustajisto. Jos asioista on kiinnostunut, niin näi-

hin pääsee joissakin tapauksissa aika helposti mukaan. 

Onneksi tällä hetkellä vaikuttamassa ei ole pelkästään 

omaa etuaan ajavia henkilöitä vaan ihmisiä, jotka oi-

keasti ajattelevat suurempaa kokonaisuutta ja opiske-

lijoiden hyvinvointia. Esimerkiksi ylioppilaskunnassa 

tehdään jatkuvaa vaikutustyötä opiskelijoiden etujen 

puolesta, hyvänä esimerkkinä opintotuen uudistus 

tänä keväänä. Valitettavasti väite kilpailusta ja pulasta 

luottamustehtäviin pitää paikkaansa. Tämä johtaa vä-

littömästi siihen, että tekeviä käsiä ei hallituksissa ja 

muissa toimivissa elimissä ole riittävästi, mikä tarkoit-

taa että suuri osa tehtävistä kasaantuu yhden tai kor-

keintaan muutaman aktiivin harteille. Toivottavasti 

emme koskaan ajaudu sellaiseen tilanteeseen, jossa 

ylioppilaskunnan puheenjohtajana olisi tyranni ja 

kaikki ajaisivat vain omaa etuansa vaan pyrkisimme 

jatkuvasti, ennakkoluulottomasti ja avoimesti kehittä-

mään toimintaamme parempaa huomista varten. Vas-

tuu tulevaisuuden opiskelijavaikuttamisesta kuuluu 

kaikille opiskelijoille!

Innostavin terveisin,

Päätänkö minä puolestasi?

VÄINÖ VÄHÄMÄKI
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Oriola kouluttaa

Oriola järjesti meille kevään viimeisen 

koulutuspläjäyksen tiistaina 19.3. Techno-

poliksella. Kaksituntiseen koulutukseen sisältyi 

tällä kertaa tiivis tietopaketti maitohappobakteereista, 

omega-3 – rasvahapoista sekä Lysi-tuoteperheen 

valmisteista.

Gefilus®

Maitohappobakteerit eivät ole vaikutuksiltaan 

samanlaisia, vaan jokaisella bakteerilla on oma spesifi 

terveysvaikutuksensa. Eri merkkisissä tuotteissa on 

käytetty erilaisia bakteerikantoja, minkä vuoksi niiden 

keskinäisen tehon vertailu on mahdotonta, elleivät 

valmisteiden bakteerikannat ole samanlaiset. Ei ole siis 

olemassa ”vahvinta maitohappobakteeria”. Myöskään 

erilaiset yhdistelmävalmisteet eivät välttämättä ole niitä 

tehokkaimpia. Jokaisen yhdistelmän teho on tutkittava 

ennen kuin lupauksia terveysvaikutuksista voidaan 

tehdä. 

Gefilus® -tuotteet sisältävät Lactobacillus GG -nimistä 

probioottia (LGG), joka on maailman tutkituin 

maitohappobakteeri.  LGG on peräisin ihmisen suolistosta 

ja kuuluu ihmisen luonnolliseen bakteerikantaan, 

minkä ansiosta se kykenee lisääntymään suolistossa 

ja vahvistamaan tehokkaasti elimistön luonnollista 

vastustuskykyä ja puolustusjärjestelmää. Valmisteen 

vaikutusta vastustuskykyyn ei kuitenkaan välttämättä 

huomaa heti.

Maitohappobakteereilla on myös muita 

terveysvaikutuksia. Säännöllisesti käytettynä LGG voi 

muun muassa vähentää antibioottien aiheuttamia 

vatsavaivoja sekä alentaa atooppisen ihottuman ja 

allergian kehittymisen riskiä.  Antibioottihoidon 

yhteydessä on kuitenkin muistettava, että 

antibiootti ja maitohappobakteeri on otettava 

eri aikaan. Samanaikaisesti otettuna suuri osa 

maitohappobakteereista tuhoutuu antibioottien 

vaikutuksesta.

Yksi Gefilus® -kapseli/purutabletti sisältää 5 miljardia 

Lactobacillus GG –bakteeria. Valmisteet säilyvät 

huoneenlämmössä lukuun ottamatta D-vitaminoituja 

tippoja, jotka on avaamisen jälkeen säilytettävä 

jääkaapissa. 

Omega-3 – rasvahapot ja Lysi-valmisteet

Meillä Suomessa tulisi päivittäisestä energiansaannista 

olla rasvaa 25–35 %, joista kovien rasvojen osuus 

on 10 %, kertatyydyttymättömien 5–10 % ja 

monityydyttymättömien 5–10 %.  Omega 3-rasvahapot 

kuuluvat monityydyyttymättömiin rasvahappoihin. 

Omega 3-rasvahapoista tärkeimmät ovat  

eikosapentaeenihappo, EPA ja dokosaheksaeenihappo, 

DHA, jotka toimivat elimistössä solukalvojen 

rakennusaineina. Koska elimistömme ei pysty itse 

valmistamaan näitä elintärkeitä ravintoaineita, tulisi 

rasvahappojen saanti varmistaa syömällä rasvaisia kala-

aterioita ainakin 2 kertaa viikossa tai nauttimalla EPA- ja 

DHA- rasvahappoja vähintään 250 mg vuorokaudessa. 

Sydänpotilaiden tulisi kuitenkin syödä rasvaista kalaa 

kolmella aterialla viikossa tai saada 1 g kalaöljyä 

vuorokaudessa. On hyvä muistaa, että Suomen järvivesien 

kalat eivät välttämättä ole hyviä omega 3 -lähteitä.

Kannattaako näitä sitten popsia? Todellakin 

kannattaa, nimittäin rasvahappojen vaikutuksista 

on paljon tieteellistä näyttöä. Euroopan elintarvike-

turvallisuusviranomainen, EFSA on hyväksynyt vuonna 

2013 kaksi terveysväittämää omega 3-rasvahapoille: 

1) EPA + DHA edistävät sydämen normaalia tomintaa

2) DHA edistää näön ja aivotoiminnan pysymistä 

normaalina.

Lisäksi omegat ylläpitävät solujen toimintaa ja voivat 

lisätä nivelten liikkuvuutta.

Rasvahapot ovat tärkeitä kaikille, joten niitä voi 

suositella niin odottaville ja imettäville äideille, 

lapsille, aktiivi-ikäisille kuin myös vanhuksille ja 

varsinkin sydänpotilaille! Apteekissa on kuitenkin 

hyvä ottaa huomioon vegaanit (kapselien liivate on 

peräisin naudasta, ja onhan valmisteet peräisin kalasta), 

verenohennuslääkettä (esim. Marevan) käyttävät 

asiakkaat ja myös kala-allergikot. Kalaöljyvalmisteet 

sopivat useimmille allergikoillekin, koska kalan 

proteiineja ei ole mukana, mutta käyttö kannattaa 

aloittaa varovaisesti. Verenohennuslääkettä käyttävät 

tulisi ohjata kääntymään hoitavan lääkärin puoleen. 

Muistakaa myös, ettei ole merkitystä valitseeko 

kalaöljy- vai kalanmaksaöljyvalmisteen. Ei muuta kuin 

nauttimaan koulutuksen anneista ja suosittelemaan 

kaikille omega 3-valmisteita!

TEKSTI EEva-lEENa kotiRaNta
Eija iHaNaiNEN
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Pitk in v ihreää,  oranssia,  l i laa ja 
s inistä l in jaa lemmikin parhaaksi

Orion Oyj järjesti 22.1.2012 jo lähes perinteeksi 

muodostuneen eläinlääkeillan Volttikadulla. Ilta 

aloitettiin Aptus-sarjan tuotteilla. Sarjan tuotteet on 

jaettu alaryhmiin käyttökohteen mukaan, ja kullakin 

alaryhmällä on oma tunnusvärinsä: vihreä yleiskunnon, 

oranssi ruuansulatuksen, lila ihon ja turkin sekä sininen 

suuhygienian tuotteille. 

Vihreän linjan tuotteet ovat koirille ja kissoille 

suunnattuja lisäravinne- ja vitamiinivalmisteita. 

Yleisohjeeksi annettiin, että lisäravinteita on hyvä käyttää, 

jos lemmikille annetaan kotiruokaa, lemmikki on sairas 

tai stressaantunut tai sillä on allergioita. Myös kantavien 

emojen lisäravinnetarve tulee muistaa. Kuitenkin, jos 

lemmikille annetaan täysravinteita, lisävitamiinit eivät 

ole enää tarpeen. Sekä kissoille että koirille on omat 

täydennysrehuvalmisteensa Aptus Multicat ja Multidog. 

Koiranpennuille on lisäksi Multipuppy ja vanhoille 

koirille Multidog vita. Näissä erona on hieman erilainen 

ainemäärien suhde. Lisäksi saatavilla on koirille ja 

kissoille tarkoitettu kalsiumia ja D-vitamiinia sisältävä 

Aptus Calphosum D -valmiste ja ternimaitovalmiste 

Aptus puppybooster. Puppybooster on tarkoitettu 

heikoille ja alipainoisille koiran- ja kissanpennuille 

emon maidon korvikkeeksi. Siinä on myös colaa ja 

guaranaa virkistämään. Valmistetta voidaan käyttää 

myös aikuisille lemmikeille, esimerkiksi metsästyskoirille 

rankan liikunnan jälkeen ennen varsinaista ruokaa 

estämään mahan kiertymistä. Myös koirien ja kissojen 

nivelien ja virtsateiden hyvinvointia varten on omat 

valmisteensa, Glyko-Flex MSM ja Uri-flex. Orionilla 

on myös jyrsijöille, kissoille ja linnuille tarkoitettu 

ainutlaatuinen ravintolisäliuos, Aptus tehovitol. 

Valmiste säilyy avaamattomana huoneenlämmössä ja 

avattuna jääkaapissa viimeiseen käyttöpäivään asti.

Oranssin linjan tuotteet käsittävät ripulin hoitoon 

tarkoitettuja valmisteita. Yleisesti ottaen lemmikkien 

vatsaongelmat ovat usein omistajien aiheuttamia. 

Esimerkiksi liian äkilliset ruokavalion muutokset voivat 

olla syynä löysään vatsaan. Myös sopimaton ruoka, 

esimerkiksi kissoilla maito, voi aiheuttaa ripulia. Jos 

ripuli jatkuu yli kolme vuorokautta, kyseessä on pentu 

tai vanha eläin tai ripulin ohella esiintyy muita oireita, 

kuten kuumetta tai kouristeluja, on eläin syytä viedä 

lääkäriin. Aptus Attapectin on tarkoitettu koiran ja 

kissan ruuansulatuskanavan häiriöiden hoitoon. Se on 

nopeavaikutteisempi kuin pelkkä maitohappobakteeri. 

Myös lemmikeillä antibiootit voivat aiheuttaa ripulia, 

mutta sitä voidaan ehkäistä maitohappobakteerivalmiste 

Aptus Tehobakt Vet:llä. Orionilla on myös erikseen suurille 

eläimille tarkoitettu maitohappobakteerivalmiste 

Tehobakt, joka ei kuitenkaan sovi kissoille ja koirille. 

Lisäksi oranssiin linjaan kuuluu vielä Aptus Nutrisal, 

joka on tarkoitettu tasamaan ja säilyttämään lemmikin 

elimistön nestetasapainoa. Kyseessä on siis lemmikin 

ripulin hoitoon tarkoitettu elektrolyyttijauhe. 

Lemmikin turkin ja kynsien hoitoon tarkoitettu lila 

linja sisältää erilaisia täydennysrehuvalmisteita. 

Syyt lemmikin turkin huonoon kuntoon voivat olla 

moninaisia. Syitä voivat olla esimerkiksi kuiva ilma, 

perinnölliset ominaisuudet ja tekemättä jäänyt loishäätö. 

Lilan linjan tuotteista ei ole kuitenkaan ihon tulehdusten 

hoitoon, joten jos lemmikillä on märkiviä paiseita tai 

punoittava iho, on syytä kääntyä lääkärin puoleen. Aptus 

Dermaflex vahvistaa ihon suojakerrosta. Valmisteessa 

on rasvahappoja, antioksidantteja, vitamiineja ja 

kivennäisaineita. Tehon saamiseksi tuotetta on käytettävä 

vähintään kolme viikkoa. Aptus Biorion sisältää kynsiä ja 

turkkia vahvistavia metioniinia ja biotiinia. Myös tätä 

tuottetta tulee käyttää vähintään kolme viikkoa. Aptus 

Eforion ja Eforion forte sisältävät rasvahappoja. Eforion 

forte:ssa on lisäksi myös sinkkiä ja biotiinia. Sarjaan 

kuuluu lisäksi Aptus mieto perusshampoo normaaliin 

turkin pesuun.

Suun hoitoon tarkoitetut sinisen linjan tuotteet 

ovat erilaisia suugeelejä ja purutabletteja, joissa on 

entsymaattisia hankaavia aineita, mutta ei fluoria. Geeliä 

voidaan käyttää hampaiden harjaamiseen tai se voidaan 

levittää sellaisenaan lemmikin hampaille, ja antaa 

lemmikin hoitaa harjaus omalla kielellään. Tuotteet 

on tarkoitettu hammaskiven estoon. Sen sijaan kiven 

poistoon ne eivät käy, vaan hammaskivi vaatii aina 

mekaanisen poiston. Tuotteiden kauppanimi on Aptus 

Bucadog.

TEKSTI aNtti loUNa
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Si ider ikoulutus 7.2.

Istuimme farmasistiporukalla kynttilänvalossa 

Maljan pöydässä valmiina tutustumaan siiderien 

maailmaan. Aluksi katsoimme videon teollisesta 

siiderinvalmistuksesta. Työ on koneellista aina 

omenoiden poiminnasta lähtien, mikä tapahtuu 

ravistamalla puita ja keräämällä pudonneet ome-

nat maasta.

Videon jälkeen pääsimme Maljan baarimikko 

Jannen pitämään koulutukseen siiderien valmis-

tuksesta. Siideri on kaikista alkoholijuomista hel-

poin valmistaa: perinteisen menetelmän siiderit 

tehdään antamalla omenoista puristetun mehun 

käydä omenoissa itsessään olevien mikrobien 

vaikutuksesta. Siideriin ei käytetä syötäväksi par-

haita omenoita, vaan parhaat siideriomenat ovat 

kirpeitä.

Samppanjamenetelmässä, tai kouluttajan rans-

kan ääntämyksellä methöd shampenöös, ome-

namehu käytetään hiivan kanssa. Siideri käyte-

tään pullossa ylösalaisin, jolloin hiiva painuu 

pullon kaulaan ja saadaan eroteltua kaulasta.

Nykyaikaisessa menetelmässä siideri käytetään 

hiivan kanssa ja suodatetaan. Eri valmistuseriä 

sekoittamalla saadaan maultaan ja alkoholipitoi-

suudeltaan tasalaatuista siideriä.

Aito ja alkuperäinen siideri valmistetaan ome-

noista, vaikka päärynäsiidereitä ja muita on vaik-

ka kuinka paljon. Suomalainen pissisjuoma on 

ammattilaisen mukaan vain sokerilientä oikei-

siin siidereihin verrattuna. Suomalaisilla tosin 

on muutenkin poikkeavat käsitykset siideristä: 

markkinoilla on joskus ollut jopa salmiakkisiide-

riä ja chilisiideriä. Ei kuulosta kovin hyvältä!

Siiderin maisteluun tulee käyttää jokaista aistia, 

joka on helposti käytettävissä. Siideriä ei siis vält-

tämättä tarvitse kuunnella, mutta siiderin väri ja 

sameus, tuoksut ja suutuntuma ovat maun ohella 

tärkeä osa siiderikokemusta.

Maistelimme viittä eri siideriä, jotka oli valikoi-

tu laidasta laitaan geneerisestä markettisiideristä 

tammitynnyrissä kypsytettyyn vintage-siideriin. 

Koulutuksen ”bravuurina” ainakin kouluttajan 

mielestä oli suodattamaton perinteisellä mene-

telmällä valmistettu siideri Old Rosie Scrum-

py. Tottumattomaan suuhun kuiva siideri tosin 

maistuu lähinnä myrkyltä. Juoma on melkoinen 

hiivasuspensio. Sen tosin saa halutessaan tila-

ta myös hiivat pullon pohjalle jätettynä, muttei 

sitä katsota Maljassa hyvällä varsinkaan kyseisen 

koulutuksen käyneiden henkilöiden kohdalla.

Parasta siideriä ei voi kuitenkaan yksimielises-

ti valita vaan kullakin on oma mieltymyksensä. 

Osa tykkäsi eniten Magnersista, osa Old Rosiesta 

ja osa oli ehdottomasti sitä mieltä, että ainoastaan 

Rekorderlig maistuu hyvältä.

ALPO 
SiidERiNliPittäjä
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ANTTI LOUNA PR5
TaloudeNhoiTaja

Olen taloudenhoitaja. 
Maksan laskut, laskutan 
yhteistyökumppaneita ja valvon 
budjetin noudattamista. Elimenä 
olisin keuhkot. Keuhkot 
huolehtivat hapenotosta 
elimistöön ja hiilidioksidin 
hengittämisestä ulos. Samalla 
tavalla taloudenhoitaja huolehtii 
rahan liikuttamisesta yhdistyksen 
ja yhteistyökumppaneiden välillä. 
Keuhkot venyvät hengityksen 
tahdissa, ja samoin taloudenhoitaja 
venyttää senttiä taloustilanteen 
mukaan.

ARSI JANHONEN fa3
SihTeeRi

Olen Fortiksen kokousten sormet 
eli hoidan Fortiksessa sihteerin 
hommia. Teen siis lähinnä vaan, 
mitä Fortiksen muu keho käskee.

JARMO MAARANEN fa1
KiRjavaSTaava, 
vaRaTaloudeNhoiTaja

Olen Jarmo Maaranen. Toimin 
Fortiksen kirjavastaavana ja 
varataloudenhoitajana. Pidän 
kivoista asioista kuten kahvista, 
pyöräilystä ja sorsista. Jos olisin 
ruumiinosa, olisin varmaan 
mahalaukku, koska olen hapan, 
joustava ja tykkään herkuista.

RIINA RYTKÖNEN PR4
YRiTYSYhTeiSTYövaSTaava

Tehtäväni Fortiksen hallituksessa 
on vastata yritysyhteistyökuvioista 
ja koulutuksista. Fortiksen 
hallituksessa tämä vuosi on 
minulle jo kolmas. Ruumiinosana 
olisin luonnollisesti suu, koska 
yhteistyön luomisessa on tärkeintä 
sujuva kommunikaatio ja rohkeus 
avata suunsa. Savolaisuuteni 
vuoksi saatan avata suutani joskus 
turhankin äännekkäästi. :)

EEVA HIPPI fa2
vaRaPuheeNjohTaja

Minä olen Fortiksen hallituksen 
oikea käsi eli varapuheenjohtaja. 
Minun tehtäväni on auttaa 
puheenjohtajaa ja johtaa kokouksia 
hänen ollessa estyneenä.

Tässä on itä-Suomen yliopiston farmasian opiskelijayhdistys 

Fortis ry:n vuoden 2013 hallitus! hallituslaiset kertoivat di-

lutukselle toimeenkuvansa, sekä ruumiinosan, joka kuvastaa 

kunkin persoonaa ja hallituspestiä parhaiten.

HALLITUS   ESITTÄYTYY

ANNA KAISA TOLVANEN PR5
PuheeNjohTaja

Toimin hallituksen aivoina eli 
puheenjohtajana. Tottelen nimeä 
Anna Kaisa ”Ansu” Tolvanen. 
Tehtäviini kuuluvat johtaa 
puhetta kokouksissa sekä lähettää 
käskyjä muulle ruumille, jotta 
kaikki toimii kuten pitääkin. 
Neuronini nauttivat musiikista 
ja välillä tykkään liotella 
gliasolujani etanolissa tunteakseni 
aivopoimuni rentoutuneiksi ja 
vähemmän stressaantuneiksi. 
Siinä vaiheessa pikkuaivot 
joutuvat työskentelemään kovasti 
tasapainon ylläpitämiseksi. 
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ILARI PIRTTILÄ fa2
TaPahTumavaSTaava

Hallituksessa olen 
tapahtumavastaava. Elimenä 
olisin maksa, koska maksan 
toimintaan kuuluu poistaa 
elimistöstä esimerkiksi alkoholia, 
jota se saa tapahtumista. Maksa 
reagoi myös kehon eri aineiden 
puutostiloihin ja tuottaa sitten 
lisää tapahtumia, jotta kaikille olisi 
tarjolla jotakin (ruokaa ja juomaa). 
Maksan kautta kulkee myös 
kaikenlaista muuta paskaa, jota se 
sitten muuttaa toiseen muotoon ja 
siirtää eteenpäin muille elimille tai 
kehosta ulos perseen kautta.

NIILO KORPIOKSA fa1
liiKuNTavaSTaava

Hallituksessa olen liikunta- 
ja hyvinvointivastaava. 
Minä järjestän Fortiksen 
jäsenille kaikennäköistä 
liikuntatapahtumia sekä vastaan 
hallituksessa sosiaalipoliittisista 
asioista. Minä olen lihakset sillä 
ilman niitä keho ei liiku.

JERE LESKINEN fa2
iSäNTä

Tsaukki! Olen Jere, tai ”Jerse”, 
ja opiskelen toista vuotta 
farmasiaa. Vapaa-ajalla 
mielenkiinnonkohteitani ovat 
kuntosalin kulutus, eksoottiset 
hedelmät ja kirpputorishoppailu. 
Fortiksen hallituksessa 
toimitan isännän virkaa, johon 
kuuluu lähinnä toimiston 
tarvikkeiden hankinta ja ylläpito, 
jäsenrekisterin ylläpito ja pienet 
nakit vuosijuhlilla ja millon 
missäkin. Toimenkuvaani voi 
verrata ihmiskehon (mies) 
peenikseen. Useimmiten 
lymyilen toimiston pimeissä 
kätköissä, mutta vuosijuhlilla 
astun esiin ja tulen säihkymään 
kaikessa komeudessani. Olen 
myös suoni.. eikun juonikas; teen 
silloin tällöin kepposia. Isäntänä 
lähetän ympärilleni paljon myös 
valkoisia ilon pirskahduksia. 
Pidän hellittelystä ja leuan alta 
kutittelusta.

VÄINÖ VÄHÄMÄKI PR4
eduNvalvoNTavaSTaava

Ruumiinosana olen oikea 
jalka. Toimin hallituksessa 
edunvalvontavastaavana ja 
edunvalvonta on kaikkien 
ainejärjestöjen peruspilari. 
Edunvalvonnan tehtävänä 
Fortiksen tapauksessa on 
valvoa jäsentensä etuja, kuten 
kurssien sisältöä ja sitä, että 
kaikkia kohdellaan tasa-
arvoisesti. Tehtäväni velvoittaa 
minua osallistumaan moniin 
työryhmiin ja toimin monessa 
paikassa linkkinä opiskelijoiden ja 
opetushenkilökunnan välillä.

OKKO ALITALO fa2
TiedoTTaja

Hallituksessa olen tiedottaja /
yleinen nakkikone. Elimenä ja 
ihmisenä muutenkin olen ilman 
muuta pylly, koska suollan 
ulos enemmän tai vähemmän 
informaatiopitoista prosessoitua 
massaa eri tiedotuskanaville. 
Pyllyä läpsimällä sen saa 
tekemään valtavan määrän 
eri vastuutehtäviä. Asemaani 
ihmisperseenä tukee vielä se, että 
olen karvainen ja haisen pahalta.
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Super-Äiskä
Supervoimani on: Mielikuvituksellinen 
moniajo. Kuvittelen kykeneväni 
hoitamaan kymmentä asiaa samaan 
aikaan ja siksi pallottelen jatkuvasti 
katastrofin partaalla. Dilutuksessa hoidan 
parhaillaan sekä päätoimittajan että 
mainoshankkijan tehtäviä ja siinä sivussa 
touhuan vähän sitä sun tätä, niin kuin 
töitä, opiskelua, harrastuksia ja perhettä.

Superlihakseni on: Superpakarat. 
Ne kestävät tuntikausien istumista 
tietokoneen ääressä milloin gradun, 
milloin Dilutuksen tai nettisarjisten 
takia.

okkO
(Ovela anagrammi nimestäni todellisen identiteettini suojaamiseksi)

Supervoimani on: Osaan tunnistaa 
fontteja mainoksista ja kaupan hyllyjen 
tuotteista. Osaan myös supervälttää 
luentoja.

Superlihakseni on: Levator labii 
superioris alaeque nasi. Sillä liikutetaan 
kait nenää. En ole ihan varma.

Superpahikseni on: Ultimaattisen 
turmion koalitio: kammottavan 
näköisten luentodiojen tuottajien liiga. 
Sinä luentojen tekijä, joka luet tätä, 
toivottavasti tunnet piston sydämessäsi.

Superkivaa mielestäni: Kaikki 
farmasian alaan liittyvä, mikä ei ole 
varsinaista farmasiaa. On lääkkeetkin 
kyllä kai ihan kivoja.

Kryptoniittini: Keltainen teksti 
sinisellä taustalla, Comic Sans MS ja 
Papyrus-fontit, Adobe Flash, ilmapallot!, 
yllättävät nopeat liikkeet ja kovat äänet, 
isot ja pelottavan näköiset ihmiset, 
xylometatsoliinipuute, pakollinen 
apteekkiharjoittelu, liian kirkkaat 
valot, huonot luennot, tuuli, alhainen 
veren etanolipitoisuus, jatkuvasti 
nouseva alkoholiverotus, Puijonlaakson 
Alkottomuus, Nalle Puh -oheistuotteet, 
uudet lastenohjelmat kuten 
Prätkähiirien kaudet 4+, pyssyt, veitset, 
Indokiinan kamppailulajit, epäsiistit 
tilat, kylmä ilma, kuuma ilma.

Superpahikseni on:  Krapula-Keijo. 
Jos Krapula-Keijo pääsee iskemään, 
se tekee pahaa jälkeä. Krapula-
Keijoa vastaan on vaikea taistella, 
siksi pyrin välttämään kohtaamista 
suunnilleen kaikin mahdollisin tavoin. 
Totaalikieltäytyminen tarkoittaisi 
kuitenkin luovutusvoittoa.

Superkivaa mielestäni:  Tekstin 
tuottaminen! Ei se mitään, jos 
kukaan muu ei pysty seuraamaan 
ajatuksenjuoksuani tai jutut lyövät joskus 
yli. Jostain syystä sama ei päde ihan 
täysillä graduun...

Kryptoniittini:  Facebook. Sosiaalinen 
media hävittää supervoimani totaalisesti 
ja taannun ruutua tuijottavaksi zombiksi.

SpellTiiaChecker
Supervoimani on: Supertarkka 
virheen-tunnistuskyky, joka auttaa 
minua tehtävässäni löytää ja tuhota 
kirjoitusvirheet maailmastamme.

Superlihakseni on: 
Silmänliikuttajalihakset, jotka 
kohdistavat näköelimeni nopeasti 
olennaiseen.

Superpahikseni on:  Deadlinemies, 
jonka voitan huijaamalla mutta 
joka kuitenkin löytää minut aina 
uudestaan.

Superkivaa mielestäni: Virheiden, 
puutteiden, mokien, vahinkojen, 
nolouksien, erehdysten, 
hairahdusten, vajavuuksien 
ja sammakkojen etsiminen 
kanssaeläjieni kirjoituksista, 
puheesta, kuiskauksista ja salaisista 
ajatuksista. Tämän takia minulla ei 
ole ystäviä, mutta tuotanpa sentään 
virheettömyyttä maailmaan!

Kryptoniittini:  Yhdys sanat

PENIS!
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1. ”Kuka ja miksi olet?”

2. ”Mikä on tehtäväsi Fa-Gotsien 

oligarkiassa?”

3. ”Panisitko käänteishomoitseä-

si?”

4. ”Sijoitus UBDC:ssä?”

5. ”Jatka lausetta: ”Minä ja Katri 

Helena...””

1. Niilo Korpioksa koska minua 
tarvittiin maan päällä pelastamaan 
heikot.

2. Olen iloisten veikkojeni puheen-
johtaja.

3. Mitkään maailman viinat eivät 
saisi minua siihen.

4. Minua ei voi sijoittaa kuolevaist-
en pisteytys järjestelmään miten-
kään.

5. ...seurataan molemmat nuorten 
miesten liikkeitä silmä kovana.

Sonnijärjestö Fa-Gots valitsi syyskokouksessa uuden hallituksen. hallituksen tavoittaminen ja 

jäsenten muistaminen oli jälleen erittäin vaikeaa. lopulta saimme kuitenkin melkein kaikilta 

hallituslaisilta lyhyen esittelyn.

1. Jerse. En jaksa lakata olemasta.
2. Olen suuren puheenjohtajamme 
oikea käsi, neuvonanataja, itse herra 
varapuheenjohtaja.
3. Paijailisin hellästi.
4. 9. ja DQ
5. ...mentiin, tultiin ja tallusteltiin. 
Mahalaukki repesi. BRENTO?

H A L L I T U S ESITTÄYTYY

1. Olen Waahto Niko, olemiseni syy 
on minullekin mysteeri

2. Olen veljestömme kirstunvartija.

3. Jos se maksaa illallisen.

4. Paistoin kinkun ja olin katsoja.

5. ...taistelemmme terminaattoria 
vastaan detroitissa, koska maailman 
kohtalo riippuu siitä.

1. Olen Väinö Vähämäki, koska pe-
runa ja biisoni.

2. Gotsien varakirstunvartija. Val-
von, että pääasiallinen kirstunvartija 
ei lähde matkalle Karibialle yksin. 
Myös varakirstunvartija kuuluu ot-
taa mukaan.

3. Kyllä.

4. Olin toinen eli paras sijoitukseni 
toistaiseksi. Lappalaiset ovat hyvin 
vaikeita päihittää ja näin kävi jälleen 
viime vuonna. Kovalla loppukirillä 
lappalaiset pystyvät juomaan liikaa. 
Ei siihen pieni oululaispoika pysty 
sanomaan juuri mitään.

5. ...autossa kerran, ajoimme päin 
punaisia valoja.

1. Mikko Johannes Komsi, koska 
äitee ja issee niin halus.

2. Tiedotushomo.

3. Miksipä ei?

4. Olematon.

5. ...ollaan melkeen samiksii!
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1. Okko Ihan OK AA, koska

2. Olen smaragdiprofessori, eli hal-
lituksen muka-akateemisuudesta ja 
kimaltavuudesta vastaava klonk-
kuolento. Olen myös kaunis meikat-
tuna.

3. Ilman muuta, jos siitä tehtäi-
siin Bollywood-elokuva musikaa-
likohtauksineen!

4. Ensimmäisenä vuonna sijoitus oli  
heikompi kuin olo UBDC:tä edel-
tävänä aamuna. Ehkä tänä vuonna 
uusiksi ilman epäonnistuneita 
suojakännejä!

5. ...sekaannumme maata-
louseläimiin.

1. Antti Sakari Kauttonen. Pohjoisen 
Savonmaan kasvatti. Fa-Gotsien 
lojaali jäsen ja Puheenjohtajan 
vankkumaton seuraaja. Olen 
farmasistimiesten tulenkantaja 
ja messaggero ja tulen saamaan 
mainetta ja kunniaa tässä elämässä 
tai seuraavassa.

2. Liittyessäni virallisesti Fa-Gotsei-
hin Herran vuonna 2012, ylleni las-
kettiin Rekrytointivastaavan raskas 
viitta. Tehtävänäni on etsiä uusia 
opetuslapsia tästä hajaannuksen ja 
epätiedon tilaan joutuneesta farma-
sistiyhteisöstä. Ensi syksynä uusien 
miesten täyttäessä jälleen kampuk-
sen, tulevat Fa-Gotsit nousemaan 
feenikslinnun tavoin tuhkasta yhä 
vahvempina ja uljaampina.

3. Koko olemassa olonsa ajan on Fa-
Gotseja syytetty milloin riettaudesta, 
milloin haureuden harjoittamisesta 
ja milloin harhaoppisuudesta. Näin 
Gotsien myöhäisherännäisenä voin 
tyrmätä kaikki nämä väitteet väärik-
si. Jo äidinmaidosta jokainen oikea 
Gotsi on perinyt vapautumisen, 
oikeellisuuden ja suvaitsevaisuuden 
siemenen, joka nyt saattaa puhjeta 
kukkaan ja loistaa valoaan koko yli-
opistomaailmaan.

4. Jo muinaiset Sumerilaiset 4000 
eaa. taitoivat oluen valmistuksen 
salat. Vaikka haluamme kunnioit-
taa tätä elämännestettä juomalla 
itsemme tietoisuuden rajamaille, 
tarvitsevat kilpailijat mentoreita ja 
suunnannäyttäjiä tällä kivikkoisella 
matkallaan. Ilman näitä toimitsijoi-
ta –joista yksi siis olin– ei tämä jalo 
tapahtuma olisi mahdollinen.

5. ...olemme kuin hyvä viini: 
muotomme pyörenee mutta maku 
täyteläistyy.

1. Ilari Pirttilä, koska eräänä myrsky-
isenä yönä äiti ja isi...

2. Toimin Fa-Gotsien oligarkiassa 
sihteerinä eli tehtävänäni on pysyä 
mukana mistä kokouksissa puhuta-
an, mitä päätetään ja kirjoittaa sitten 
esille tulleet asiat suhteellisen 
selvään muotoon ylös.

3. Tähän nyt en osaa (viitsi) vastata.

4. Olin viime UBDC:ssä ylimpänä 
tuomarina, fuksivuoden sijoitusta 
en muista.

5. ...katsellaan autiota hiekkarantaa 
ajatuksemme meidät kauas kantaa...

1. Antti Uosukainen ja olen, koska 
kaksi läheistä ihmistä on ollu “sillei”.

2. Vastaan terveydestä ja hyvin-
voinnista, liikuntavastaava siis.

3. Tottakai näinkin komeaa kaveria 
kelpaisi laitella

4. Joku kertoi että olin kolmas mutta 
deliriumi oli liian kova että tarkasti 
osaisin sanoa.

5. ...voisimme yhdessä lähteä 
vetämään Cheekkiä kierrepotkulla 
naamaan.

1. Ville Kulmala (aka Mr. Corners) - 
tehtäväni maailmankaikkeudessa 
on todennäköisesti salittomuuden 
jälkeen juoda ohrapirtelö

2. ... ja siinä samalla toimia gotsi-
hallituksen virkaatekevänä rivi-
jäsenenä

3. Siihen ei paljoa vaadittaisi! Lause 
“Great looks, good taste in feminine 
overall...” kertoo kaiken.

4. Taitaa olla 4. tai 5. 2011 Anno 
Domini, en muista?! Kuitenkin paras 
gotsisaavutukseni sitten muinaish-
istoriaisen pj-kauteni!!!

5. ...asuttiin Hämeenkyrössä samoi-
hin aikoihin. Ja katsottiin yhdessä 
sineen taivaan. Tosi tarina!
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Vappuinen varmanisti on aivan hukassa! Löydätkö hänelle tien kotiin?

Perinteikkäänä ykkösten biokemian tenttiä 

edeltävänä päivänä terveystieteiden tiede-

kunnan ainejärjestöt järjestivät opiskelijoille 

mahdollisuuden laskostua Savilahden ympäristön 

lumipeitteiden alle neljän hengen joukkueissa. Ras-

tit vaativat osallistujilta melkoista tukkiviinapäätä: 

kierrokset nousivat nopeasti kymmenestä kahteen-

kymmeneen inhiboiden tehokkaasti pulkan työntä-

miseen tai Ritvan, tuon kukkulan yksinäisen neidon, 

pelastamiseen tarvittavaa motorista kyvykkyyttä. Lii-

kunnallisimman haasteen tarjosi Dentinan minisuksi-

ampumahiihto. Tänäkin vuonna farmasian miesopis-

kelijoiden ”ainejärjestönä” tunnettu Fa-Gots ilahdutti 

joukkueita musiikilla säestetyllä artefaktipesäpallolla.

Eikä siinä vielä kaikki! Osallistumismaksuun kuului 

bussitransportteri Vitriinille, pientä purtavaa sekä 

siemaus varmasti myös Euroopan Farmakopean laa-

tuvaatimukset täyttävää viiniä, jonka saatavuus siir-

tyi jälkitoimituksen puolelle jo ensimmäisen tunnin 

aikana. Suurempaa purtavaa tarjottiin 12 kansainvä-

lisen makkarayksikön muodossa ainejärjestöjen väli-

sessä verrokkitutkimuksessa. Koko annoksen nautti 

ainoastaan Terhon edustaja, joka absorboikin 12 ky:n 

makkarasäteen ällistyttävän nopeasti. Raivoisasta 

kannustuksesta huolimatta Fortiksen edustaja Ilari, 

tunnettu tietyissä piireissä myös Crossfit-Ilarina, jou-

tui toteamaan epäedullisten interaktioiden ilmaantu-

van jo muutaman kansainvälisen yksikön annoksella.

Erilaisten energiajuomien imeytymisen jälkeen ilta 

jatkui ammattilais- ja amatöörilavatanssien merkeis-

sä. Moderneimmat ja energisimmät humppaajat pää-

tyivät esittelemään taitojaan myös lavan vierustalla 

olevaan vertikaaliseen metalliputkeen tukeutuen. 

Vitriinin sauna mahdollisti talviriehan jatkumisen 

vielä rakennuksen edustan lumihangessa mies- ja 

naislumienkeleiden muodoissa. Yleisesti ottaen sau-

naseura oli poikkitieteellistä mutta lähinnä miespuo-

lista. Huhujen mukaan saunassa pystyi tutustumaan 

myös Jyväskylästä tulleeseen whiskiä arvostavaan ve-

sibiologiin, joka oli todella hyvä tyyppi.

Terveyst ieteiden t iedekunnan
talv i r ieha 2013

TEKSTI kaiSa kYttä
maRko lammiNSalo

24



Oikeat vastaukset löydät viimeiseltä sivulta.

Helppo juomapel i  Vappua varten
1. Aina kun joku sanoo Vappu, kaikki juovat 2 hörppyä.

2. Aina kun joku sanoo Fa-Gots, kaikki juovat 3 hörppyä.

3. Jos joku heittää paidan pois, hänen pitää juoda 3 hörppyä, muut 1 hörpyn.

4. Jos joku sanoo kirosanan, hänen pitää juoda 1 hörppy.

5. Eye of the Tiger = Rocky-treenit! 

6. Housut pois = Waterfall!

7. Jos joku juo muuten vaan, läps perseelle tai tissikosketus!

8. Jos joku oksentaa, hänen pitää juoda lasi vettä. Muille 3 hörppyä.

9. Jos joku sammuu, se on Paavo. Muille 2 hörppyä.

10. Jos näkee ilma-aluksia, pitää tanssia.

11. Aina kun joku puhuu opiskelusta, hänelle 2 hörppyä, muille 1.

12. Jos tuntuu sille, pitää riisua.

13. Jos on alasti, pitää lausua rakkausruno vieressä olevalle ja juoda 1 hörppy.

14. Kun näkee serpentiiniä, pitää juoda 1 hörppy.

15. Ilmapallo puhkesi? Kaikki juovat 3 hörppyä.

16. Jos näkee linnun, pitää viheltää.

17. Jos joku viheltää, muut juovat 1 hörpyn.

18. Laula aina vessassa

19. Jos lopetat pelin, juo 3 hörppyä.

Keksi itse lisää sääntöjä!
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YFK:n kevätvierai lu 8.-10.3.2013

Lievästi sanottuna oli perhosia vat-

sassa perjantai-iltana, kun odottelin 

muutaman muun fortislaisen kans-

sa Helsingin vierailijoita saapuvaksi. Ja 

ei mikään ihme, kyseessä oli ensimmäisen 

tapahtuman järjestäminen tapahtumavas-

taavana. En kuitenkaan järjestänyt kyseistä 

tapahtumaa yksin vaan mukana oli myös 

isäntämme Jerse. Yhdessä saimmekin suun-

niteltua vierailijoillemme viikonlopun, jos-

ta kaikki nauttivat! 

Perjantaina noin kello 23 aikaan saapui Vit-

riinin pihaan bussi, joka oli täynnä helsin-

kiläisiä vieraitamme. Kamat saatiin nope-

asti sisälle ja lyhyiden tervetulopuheiden 

jälkeen siirryttiinkin illan vapaaseen ohjel-

maan eli saunomiseen ja illanviettoon. Per-

jantai-ilta meni rennoissa tunnelmissa ja 

noin kolmen aikaan siirryttiin latailemaan 

akkuja seuraavan päivän Tahkon laskette-

lureissua ja iltabileitä varten.

Kello 8.30 - aamupalaa pöytään ja kaiut-

timista soimaan Andrea Bocellin Con te 

partiro, joka herättää helsinkiläiset ihanan 

aurinkoiseen aamuun. Kello 10.00 pak-

kaamme laskettelukamat bussiin ja käym-

me yliopiston kautta nappaamassa mukaan 

muutaman fortislaisen. Ja sitten eikun 

suunnaksi Tahkon laskettelurinteet! Tah-

kolle päästyämme sen hetkistä säätä ei voisi 

paljon paremmaksi toivoa: aurinko paistaa 

lähes pilvettömältä taivaalta, ei tuule juuri 

ollenkaan ja pakkasta vain rapiat -10 astet-

ta! Kolme tuntia rinteissä menee nopeasti ja 

pian onkin jo siirryttävä takaisin bussiin ja 

kohti Vitriiniä. Vitriinille päästyämme oli 

välipalan aika ja valmistautuminen päi-

vän hankifutismatsiin. Tunnelmaa kohot-

taakseni kaiuttimista alkoikin pian soida 

’’Name of the game football’’ ja seuraavaksi 

siirryttiin Vitriinin takapihalle, missä illan 

pääottelu pelattaisiin. Peli alkoi loistavas-

ti fortislaisten osalta ja taululla oli 1. erän 

jälkeen tylyt lukemat 6-1. Toiseen erään 

YFK lähti paremmalla asenteella ja vissiin 

pukuhuoneessa käytiin hakemassa doping-

juomia, sillä kiri oli kova! Tilanne kaventui 

2. erän lopuksi 7-6. Kolmannessa erässä oli 

fortislaisten vuoro skarpata, mutta se ei ai-

van riittänyt vaan lopulta peli päättyi kat-

keraan 9-10 tappioon.

Hapokkaan pallonpotkinnan jälkeen oli 

vuorossa jälleen saunomista, saunomista 

ja nestemäistä ravintoa. Tämän jälkeen taas 

nestemäistä ravintoa ja pitsaa. Pitsojen jäl-

keen valmistettiin porukalle hiukkasen 

boolia, jonka jälkeen nautittiin nestemäistä 

ravintoa ja saunottiin. Lauantai illan kulku 

oli kutakuinkin tämän kaltainen erinäisis-

sä järjestyksissä. Välissä kuitenkin mittelöi-

tiin YFK:n ja Fortiksen jäsenten kesken mi-

niatyyrimalliset UBDC ja UCDC. Loppuilta 

meni vanhalla tutulla kaavalla (saunaa, 

tanssia ja CH3CH2OH). Aamulla osa poru-

kasta heräsi virkeänä kokoustamaan SFaO:n 

kevätkokoukseen, kun osa veteli vielä sikei-

tä.  Kaikkien herättyä alettiin siivoilemaan 

porukalla paikkoja. Heseläisten bussi saapui 

varhain ja jouduimme jättämään taas tois-

taiseksi hyvästit eteläisille kollegoillemme. 

Törmätkäämme jälleen ensi syksynä.
TEKSTI ilaRi PiRttilä
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- Mun tehtävä on aina herättää mikrobiologinen 

omatunto teissä.

- Tämä on niitä joulupukin pakettikokoja (Micrococ-

cus luteus).

- Tuoksu on vähän sokerinen, mummolta tuoksuu vä-

hän.

- Tämä pöpö on ennustettu maailmanlopussa hallit-

semaan (Pseudomonas aer.).

- Se on vähän science fictionia.

- Mustarastas hyppii ja laulaa. Varsinkin koiras lau-

laa naaraalle. Se on sitä romantiikkaa. Tässä luennos-

sa ei ole romantiikkaa.

- Mehän tiedetään itsestämme, että kaksi kertaa vii-

kossa uusitaan nahka.

- Pöpöt lentelee täällä vähän niin kuin ilmalaivoilla.

- Rodotorula, no sitä te ette nähnyt. Se on tällainen 

pointterin pisteen värinen, mansikanpunainen.

- Ei syyllistetä tietenkään ketään mutta etsitään se 

syy.

- Ja huoltomies ei käykään, kun silmä välttää, vaih-

tamassa tänne hepa-suodatinta, kun on ensin käynyt 

koe-eläinpuolella likaisilla vaatteilla (puhdastilois-

ta).

- Kun jotain tapahtuu, reagoidaan siihen eikä vaan 

laiteta Ö-mappiin.

- Ne pöpöt eivät tuu läpi sieltä hepa-suodattimesta 

eikä ne isommat ilmalaivat, joista ne maailmaa kat-

selee.

- Se näkyy talvimaisemassa sellasena kauniin sinise-

nä, kun kävelette Kyssin ohi (UV-valo).

- Se on paradoksi, että ne pöpöt kerääntyvät näihin 

hartseihin.

- Ihminenhän on se suurin ongelma.

- On todettu, että 1,5 h suihkun jälkeen iho työntää 

mikrobeja ulos. Sen voi todeta milloin vain vaikka 

omilla tutkimuksilla.

- Huom, tämäkin on aika paradoksi, että E. coli vasta-

syntyneen aivokalvontulehduksen aiheuttajana on 

aika yleinen.

- Mitä hyötyä sille pöpölle on siitä, että se saa taudin 

aikaan? Se on sellainen filosofinen kysymys.

- Ruskee, vähän niin kuin Turun sinappi. Kyl määki 

Turuus.

- Penicillium on yleinen home, vähän niin kuin siinä 

äidin omenahillossa kun se on lähtenyt homehtu-

maan nyt toukokuulla.

- Lähiseutu voi olla 100 km:n tai 200 km:n päässä, tai 

100 min.

- Täähän on hirvee tilanne, aivan paradoksi.

- Vähemmän kuin yksi, tarkoittaa nollaa.

- Ollaan sivistynyttä kansaa ja ollaan puhtaita.

- Miehet on niin karvaisia: niillä on rintakarvoja ja 

muuta, ei tahdo lähteä pöpöt.

- Talkki on just sitten sitä ilmalaivaa.

- Sokeritoukka löytyy vamaan minkä tahansa asun-

non vessasta. Ne on niitä, jotka livahtaa nopeesti pii-

loon.

- No putka. Ootteko ollu koskaan putkassa? No mää-

kään en oo ollu.

- A-luokan työskentelyä ei teillä vielä peruskoulutus-

vaiheessa ole.

- Te olette kaikki kauniita, ilman meikkiäkin.

Tapio ”Tapsa” Nurmen sanoja
(Farmaseutt inen mikrobiologia -kurss i ,  2012)
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Valmistuvien farmaseutt ien
potki ja iset

Perjantaina 25. tammikuuta järjestettiin 

valmistuville farmaseuteille työmark-

kinaseminaari, joka toimi yhdessä 

illan potkijaisten kanssa myös uusien farma-

seuttien valmistumisjuhlana. Päivän aloitti 

Technopoliksen luentosalissa Suomen Farma-

sialiiton opiskelija-asiamies Heidi Jäntti, joka 

loi katsauksen vallitsevaan työmarkkinati-

lanteeseen, työsopimuskuvioihin ja valmis-

tumisen kynnyksellä muistettaviin asioihin. 

Ennen kahvitarjoilua FO-Kuopion puheenjoh-

taja Johanna Yli-Öyrä piti puheen FO-Kuopion 

puolesta opiskelutovereilleen. Tauon jälkeen 

kolmosia onnitteli myös farmasian laitoksen 

puolesta professori Markku Pasanen. 

Illan kiintoisin osuus oli varmasti paneelikes-

kustelu, jossa kolmoset pääsivät tenttaamaan 

farmaseutteja eri sektoreilta. Edustettuna oli-

vat avo- ja sairaala-apteekki, lääketeollisuus, 

Fimea sekä Farmasialiitto. Panelistit pääsivät 

kertomaan mm. tavallisen työpäivän kulus-

taan, lempi- ja inhokkiasioistaan työssään sekä 

perustelemaan, miksi olivat valinneet juuri 

oman työpaikkansa. Keskustelu herätteli aja-

tuksia oivasti siitä, mihin valmis farmaseutti 

voi suuntautua valmistumisensa jälkeen.

Työmarkkinaseminaarin päätti Farmasialii-

ton puheenjohtaja Heidi Silvennoinen illan 

kolmannella onnittelupuheella, jonka jälkeen 

kolmoset siirtyivät buffet-illalliselle Katri An-

tellin ravintolaan. Iltaa ja juhlimista jatkettiin 

vielä Vitriinillä, jossa muisteltiin enemmän 

yhteistä opiskelutaivalta ja virkistettiin ta-

pahtumamuistia katselemalla kuvia vuosien 

varrelta. Iltaan kuului myös ruokaa ja juomaa, 

sekä saunomista ja paljussa kellumista. Vaikka 

valmistumiseen olikin jäljellä useampi kuu-

kausi, oli erittäin mukavaa viettää viimeinen 

yhteinen ilta oman vuosikurssin kanssa.

TEKSTI iRENE Salomaa

28



Kukas se nyt  ol i?
Vappu sekä muut neurodegeneratiiviset hetket saattavat toisinaan unhoittaa meille läheisten henkilöiden ni-

miä. Varsinaisten nimien ollessa tavoittamattomissa saattaa seuraavien leikkimielisten anagrammien käyttö 

jatkaa sujuvasti farmaseuttivaiheen opintojen muistelua.

BiOFarmasia-Farmasian teknOlOGia

Kristiina Järvinen   virnistäen Irjakin 

Tapio Nurmi   puron taimi  

Veli-Pekka Ranta   Keplerin kaavat

Tarja Toropainen   rantatien poroja

Jaana Veki    vankeja, ai

Jarkko Ketolainen   kaljakorin koneet/  

     rekkojen kainalot

Kristiina Korhonen   arkistoinnin kerho/  

     kerrohan toisinkin

Farmaseuttinen kemia

Seppo Lapinjoki   piispojen kopla

Pekka Jarho    Pekko-harja

Antti Poso    opit tason/

     pasi ontto

Jarkko Rautio   ruokkia orjat/

     ajokoira Kurt

FarmakOlOGia ja tOksikOlOGia

Tapani Keränen   tarinan kepeän

Markku Pasanen   parkuen maksan

Hannu Raunio   rauhan union

Juvonen Risto   virusten jono

Kirsti Laitinen   netin riskitila/

     sittenkin Ilari

sOsiaaliFarmasia

Kirsti Vainio   viaton kriisi

Riitta Ahonen   tarinani teho

Kati Sepponen   etenkin soppa

Paavo Tanskanen   panosten kanava

HYviä NEURodEgENERatiiviSia HEtkiä koki:
MORMONI MAKSALLA
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Apteekkarin Lysi Omega-3 

120 kapselin säästöpakkaus sopii  

erityisesti perheisiin, joissa on useampi 

 omega-3-käyttäjä. Jo yksi kapseli 

päivässä täydentää sydämelle tärkeiden 

omega-3-rasvahappojen saantia!

Gefilus® ravintolisät on valmistettu Suomessa.

Gefilus Apteekkarin 
Tipat+D3, 15 ml

Maailman tutkituin maitohappo-

bakteeri Lactobacillus GG sekä 

vastustuskykyä tukeva D-vitamiini 

samassa tipassa. Pakkauksesta  

riittää 50 päiväannokseen.

Gefilus Apteekkarin  
Purutabletti

Gefilus Purutabletit sopivat 

koko perheelle päivittäiseen 

käyttöön. Kaksi herkul-

lista makua; raikas omena ja 

vadelma-mansikka. Riittoisat 

60 tabletin pakkaukset vain 

apteekista.

Gefilus Apteekkarin Plus

Kaiken ikäisille sopivat Gefilus Plus kapselit 

sisältävät maailman tutkituinta, Lactobacillus 

GG maitohappobakteeria. Yksi kapseli päivässä 

riittää. Pakkauskoko 50 kapselia.

Gefilus Apteekkarin Plus+D3

Yksi kapseli sisältää Lactobacillus GG maito-

happobakteerin lisäksi 10 µg vastustuskykyä 

tukevaa D-vitamiinia. Sopii myös lapsille.  

Pakkauskoko 50 kapselia.

Vahva uutuus!

Uutuus!

Apteekkarin Gefilus ja Lysi -tuotteet  
saatavilla vain apteekeista
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Pääsiäisnoit ia ja  vappupal loja

Pääsiäinen on ohi ja opiskelijoiden lemmenjuh-

la Vappu lähestyy. Pian kevähuumassaan kit-

kuilevat farmasistit pukeutuvat vihreään soi-

dinasuunsa, täydentävät kokonaisuutta serpentiinillä, 

pinkeillä puseroilla sekä muulla iloisella tilpehöörillä 

ja hakeutuvat kaltaistensa seuraan. Farmasistien soi-

dinasu on lähes identtinen naaraksilla ja koiraksilla 

mutta urospuoliset farmasistit tunnistaa yleensä kä-

sinvirkatuista pipoista, joiden väriskaala vaihtelee 

heleänpinkistä oksennuksenvihreään. Toisaalta myös 

jotkut vanhemmat emäkset kantavat tätä muuten niin 

kovin miehistä merkkiä eikä kaikilla herrapuolilla sitä 

ole, joten sukupuolisuuden tunnistaminen vaatii lo-

pulta kuitenkin lähikontaktia. Mitä pidemmälle vap-

pu etenee, sitä neutraalimmaksi farmasistin muuten-

kin kovin epävarma sukupuolisuus muuttuu, joten jos 

kokee tärkeäksi tietää, onko farmasisti emäs vai kives, 

kannattaa ajoittaa määrittäminen vappurientojen al-

kuun.

Keväisin juhlitaan seksuaalisväritteisesti vielä kerran 

ja kiellonkin päälle. Pääsiäisenä aloitellaan varovai-

sesti pupujen ja tipujen kera. Kanit, nuo hedelmälli-

syyden oivat symbolit! Jo yksistään sanontojen mää-

rä paljastaa, millaisesta hännänheiluttajasta onkaan 

kyse. Kanit ovat kovia kiksauttelemaan ja moni mies 

muuttuu kateudesta vihreäksi heti, kun nainen ohi-

mennen mainitsee Duracelit. Myöskään kukot ja mu-

nat eivät jätä paljon arvailujen varaan. Tässä ei ole nyt 

kyse takavuosien pehmeän vihjailevista pin up -ku-

vista, tämä on sitä ihtiään! Monikulttuurisuuden kol-

kutellessa ovia niin isännät kuin emännätkin mainit-

sevat suklaamunat tietäväisesti kulmiaan kohotellen. 

Suattaapi olla, että ajatus suklaasta herättää molem-

mat, joskin ehkä eri syystä. Pääsiäisestä polkaistaan 

vauhdilla Vappuun ja lopulta otetaan nautinnollinen 

jälkihiki Juhannuksena. Kaksi viimeksi mainittua juh-

laahan ovat jo kauan olleet nimenomaan seksuaali-

suudelle pyhitettyjä, hyvää sato-onnea varmistelevia 

pyhiä. Agraariyhteiskunnassa on tiedetty erinomai-

sesti, että mikäli keväällä ei kylvetä siementä hyvin 

kynnettyyn vakoon, syksyllä on turha pohtia, miksi 

uunissa ei ole pullaa.

Mitä tekemistä tällä kaikella on farmasian kanssa? No 

eipä paljon mitään ja sittenkin aika paljon. Lemmen-

nostatusta on harrasteltu kautta aikojen. Lemmen-

rohdot ovat olleet etenkin hameväen suosiossa niissä 

maissa, missä miehet ovat pukeutuneet housuihin. 

Housuväki taas on kaivannut toisenlaista nostetta, 

jota kotoisessa Suomessa on koitettu hankkia hirvail-

ta, noilta pohjoisen koviksilta, jotka suojaavat moni-

päistä haaremiaan teräväpiikkisillä sarvillaan. Ilmei-

sesti joku aikanaan keksi, että isäporojen huima suosio 

vaadinten keskuudessa johtuu nimenomaan sarvista, 

joten jauhettu poronsarvi auttanee myös ihmismies-

tä haaremin kokoamisessa. Etelämmässä samaan tar-

koitukseen on käytetty sarvikuonon sarvea mutta osa 

miehistä on turvautunut suorempiin menetelmiin ja 

haukannut karhun penistä esileikinomaisesti. 

Nykypäivän sankareilla on hiukkasen helpompaa. Si-

nisiä pillereitä voi tilata vaikka netistä, mikäli haluaa 

selvittää tapettiliisterin ja polkupyörän sisäkumien 

kiihottavaa vaikutusta kestävyysurheilulajeista ja-

loimpaan. Mikäli seikkailunhalua ei ole ja heikkomie-

lisyyskin loistaa poissaolollaan, lääkärin reseptillä saa 

apteekista vaihtokelpoisia vaaleanpunaisia pillereitä, 

mikäli alapäässä on ongelmia, jotka eivät hoidu ylä-

pään kautta. Jos pelkkä pilleri ei riitä, on tarjolla myös 

piikkiä peniksen varteen tai oikein vaikeita vänkyröi-

tä varten ilmatyynyalus, tuo pumpattava proteesi. 

Kevät siis tulee, eikä naispuolisilla farmasisteilla ole 

mitään mahdollisuuksia vastustaa luonnon armotto-

mia voimia. Vanhoina hyvinä aikoina saattoi sentään 

vedota päänsärkyyn mutta vääjäämättömästi etenevä 

tiede otti poroa sarvesta ja osoitti, että siihenkin auttaa 

parhaiten seksi. Lisäksi lääke naisten haluttomuuteen 

on takuuvarmasti jo kehitteillä. Miehet ovat jo kauan 

olleet onnellisesti viettiensä vietävissä. Maailma pe-

lastuu.

kiRjoittaja oN HomologiSESti 
biPolaaRiNEN HEtERotSYgootti
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Mäenlaskua ja minttukaakaota
PROVIISORILIITON TALVIRIEHASSA

Proviisoriliiton talvirieha järjestettiin perin-

teisesti ulkopelien ja saunomisen merkeissä 

20.2.2013. Hauskanpitoon Valkeisenlammen 

reunamille kiristyvään pakkassäähän saapuikin muka-

va joukko eri vuosikurssien proviisoriopiskelijoita, jotka 

rastikilpailun vilskeessä pääsivät tutustumaan toisiin-

sa ja heittäytymään leikkimieliseen pistekamppailuun. 

Mukana riehassa nähtiin myös Proviisoriliiton edusta-

jia tarjoilemassa kaivattua lämmikettä, minttukaakaota, 

sekä herättelemässä vakavampiakin keskusteluaiheita 

ruokailun yhteydessä. 

Ulkotouhujen päätteeksi riehailijat pääsivät kotoisas-

ti nauttimaan burgundin padasta ja kasvispihveistä, 

vihersalaatista sekä keitetyistä perunoista unohtamat-

ta jälkiruokana tarjoiltua suussa sulavaa omenapii-

rakkaa. Ruokailun yhteydessä heräteltiin keskustelua 

mm. proviisorien järjestäytymisestä sekä Farmasialiiton 

sääntömuutoksen vaikutuksista proviisorien asemaan 

uudistuvassa liitossa. Keskustelun pohjalta ilmaan jäi 

edelleen paljon kysymyksiä, joihin on etsitty ratkaisua 

jo kauan. Koittaako tulevaisuudessa aika, jolloin pro-

viisorit löytävät yhteyden ja seisovat yhtenä rintamana 

kahden sijaan? Kuinka tuo aika voidaan saavuttaa? 

Herkuttelun, proviisoriliiton edustajien esittäytymisen 

ja keskustelun päätteeksi oli aika siirtyä huuhtomaan 

hiet saunaosastolle ja nauttimaan kipakoista löylyis-

tä sekä kuplivista saunajuomista. Saunomisen jälkeen 

olikin jo aika julistaa rastikilpailun voittanut joukkue, 

jotka saivat laittaa suklaapalkinnolla suun makeaksi ja 

päivittää työelämätietouttaan painetulla TES-vihkolla. 

Kaikkiaan ilta vaikutti hyvin onnistuneelta, ruokaa oli 

riittävästi ja seura A-luokkaista. Kiitos kaikille mukana 

olleille, toivottavasti ulkoiluperinne säilyy tulevina 

vuosina myös muutoksen pyörteissä.

TEKSTI HENNa-Riikka liPPoNEN
kati HEiSkaNEN

Harvoin yhtehen yhymme,

näämme toinen toisihimme,

vieressä ristin vihreän,

käärmeen merkin mainingeissa.

Mutta kun kerta, niin sitten

turvallista on tsäpinä,

henki häppeningin hyvä,

tilanne tiukka tatsissa.

Siellä mopo surisevi,

tee-koo-oo-koo tehoavi,

hymy surun sulattavi,

tsoukki tilan rentouttavi.

Hellä huominen saapuvi,

Kela killingin antavi,

pussi pieni heilahtavi,

ja hymy huulil’ viipyvi.

Haaveissa VAAnko oot mun

fRom maRcoS wiTh love
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FA-Gots tekee asioita.

Ski AND die, intensiivinen pulkkakaljakisa jär-

jestettiin Puijon mäen huipulla oletettavasti 22.2. 

Lajeina oli perinteistä pikapulkkailua, paripulk-

kailua, pullopujottelua, sekä finaalilajina aivan liikaa 

ajattelemista ja metapeliä vaatinut tölkinkeruun ja no-

peuslaskun hämmentävä symbioosi. Voittajaksi koitok-

sessa selvisi Iiro Jäppinen –jäppinen lähes ylivoimaisilla 

pisteillään 18½, kisa-asteikon ollessa 0 huonoin, 27 kait 

teoreettinen maksimi ja 34 joku ihan muu kilpailuun liit-

tymätön luku. Tapahtuma vaati lähestulkoon uhrauksia 

kuoleman jumalille, kun eräs lainkuuliainen ja hyvän-

tahtoinen kansalainen tuli kabanossi otsassa killuen va-

roittamaan pulkkailun vaaroista parkkeeraamalla sala-

kavalasti automobiilinsa suoraan pulkkamäen juurelle. 

Uuden puheenjohtajan hankkimiselta vältyttiin kuiten-

kin täpärällä avaruusketutkin kateelliseksi tehneellä tyn-

nyrikierähdyksellä sivuun.

Promillepilkki keräsi edellisvuotta huomattavasti 

isomman joukkion Savilahden rannalle 2.3. Tässä tapah-

tumassa solidaarinen veljeskuntamme ei harjoita lain-

kaan genitaalidiskriminaatiota, eli pilkkimään saavat 

aina osallistua myös vehkeettömät; esimerkiksi naiset 

ja lääkäriopiskelijat. Lumisokeutta in-

dusoiva kirkas talvipäivä sujui lep-

poisasti siimaa ja simaa nykiessä, 

sekä sisäistä villapaitaa nautti-

essa, kunnes pilvet kerään-

tyivät päällemme ja 

taivas iski salamia 

+ bratwurstia. Kuu-

lui Eeva-Leenan huuto: 

”Ia! Ia! Hauki Fhtagn!” 

Savilahden abyssien 

iankaikkinen suuri-

ruhtinas, Herman-

ni-hauki oli nos-

tettu pinnalle.

Kas! Moni pilkkijä tunsi sydämessään piston kun suurim-

man kalan palkinto meni jo toista vuotta putkeen nai-

selle. Yleisen kilpailun pokaalin voitti kuitenkin Purtsi 

ylivoimaisella 28 kalan saaliillaan. Shrimp-sarjan omis-

ti paikalle kesken kaiken lainapilkin kanssa pölähtänyt 

Jaage lähes 1:1 pakastekatkaravun kokoisella kalallaan, 

kuinka osuvaa! Savilahdelta osa väestä siirtyikin sitten 

saunaan Sompatielle, jossa allekirjoittanut lähestyi luon-

toa ja muuttui yllättäen kalaksi kuin Kafkan kirjassa kon-

sanaan. Kuului: flop flop. Shrimp-sarjan palkinto löytyi 

viikkojen päästä muovipussista kenkätelineen vierestä. 

Ruoan valmistaminen aromipesämuovipussilla on yllät-

tävän helppoa.

ATP-APT-mikälie-pokeriturnaus vietettiin 18.3. ja pai-

kalle saapui varsin huikea osanottajamäärä. Taisi mennä 

jopa yli kolmenkymmenen! Lainsäädännöllisistä syistä 

palkinnot jäivät hieman edellisvuotta laihemmiksi. No-

lohomo, ensimmäisenä turnauksesta tippunut Jounijuk-

ka, sai palkinnoksi Hellou Kitty –pelikortit ja voittajalle 

- Iivari Polónille - taas oli tiedossa Alkon lahjakortti arvol-

taan Jorma, Angry Birds –kortit sekä kaikkea muuta upe-

aa. Toiseksi tuli Purdespörde ja kolmanneksi Pienoinen 

Thomas – myös näille epävoittoisille sijoille oli luvassa 

upeaa palkintotavaraa, kuten UV-suojalla varustettuja 

labrasuojalaseja pitkiin titrausbluffauksiin ja/tai aamuis-

ten särkisilmien piilottamiseen. Tapahtumassa oli myös 

mukana viihdyttämässä tuhon lähettiläät, n:ttä päivää 

itseään tehokkaasti nesteyttävä Norjaan poistuvan Iskän 

läskiäisseurue. Illan pokeria säestäneeseen loungemu-

siikkiin sopi vähintäänkin yhtä tasokkaat drinkit, kuten 

esimerkiksi joensuulainen Cuba Libre – lasi rommia tar-

jottuna puukon kanssa. Nyt lopetan; muistakaa ajatella

HERMAN H. HAUKIKALA 
SmaRagdiPRoFESSoRi

Fa-gotS
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Kolmoset la ivan keinutuksessa
Oli talvinen perjantai-aamuyö, kun bussilastillinen kol-

mannen vuosikurssin opiskelijoita hipsi Lukeman pihal-

la odottavaan autoon ja suuntasi kohti Orionin päämajaa 

Espoossa sekä illalla liikkeelle lähtevää risteilijää. Orio-

nin päämajalla odotti herkullinen ateria, visiitti Orionin 

henkilökuntakauppaan ostoksille sekä luento Orionin 

toiminnasta sekä työllistymismahdollisuuksista kysei-

seen firmaan. Oli mukava kuulla, miten monenlaisissa 

tehtävissä lääketeollisuudessa voikaan työskennellä niin 

farmaseuttina kuin proviisorinakin. 

Asiallisen osuuden jälkeen meitä vihdoin odotti vuosi-

kurssimme risteily ja päivä Tukholmassa! Buffet tarjosi 

jälleen hyvää ruokaa sekä petollista viiniä, joten suun-

nitelmat Mediextran järjestämään CV pajaan osallistu-

misesta jäivät suunnitelmiksi. Muutamat osallistujat 

kuitenkin saivat sieltä käyttökelpoisia vinkkejä CV:n kir-

joittamiseen mutta enpä tainnut olla ainoa, joka ei kysei-

seen pajaan muistanut tai kyennyt osallistumaan. 

Päivä Tukholmassa oli joillekin hapokkaampi kuin toisil-

le mutta kaikki selvisivät ainakin takaisin laivaan ajoissa 

ja turvallisesti. Toinen risteilyilta oli pitkien päväunien 

jälkeen omalta osaltani edellistä rauhallisempi, joillain 

puolestaan saattoi käydä toisin... Aamulla tukeva laiva-

aamiainen teki hyvää ja kotimatka pääsi alkamaan koh-

tuullisissa voimissa. Kuten alkumatkallakin, taisi paluu-

matkan moni kuluttaa vetäen unta palloon ja univelkoja 

kuitaten. Raskas ja mukava oli reissu, mutta tulipahan 

tehtyä!

TEKSTI RaNSU
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26.4. Gladiaattoripäivä (Lukema)

26.4. Wappurock 2013 alkaen klo 22 (Puikkari)

26.4. Albatrossin avajaiset ja PMMP, ovet aukeavat klo 18

27.4. Sociuksen Kewätkarkelot alkaen klo 20 (Wanha Satama)

28.4. Opiskelijaravit Sorsasalossa klo 16:30

28.6. Ravijatkot Ilonassa alkavat klo 21

29.4. Sawo-Karjala excu

30.4. Vappuaatto

 klo 12   FAG-olympialaiset. Alkaa ehkä klo 12 

   tai ehkä joskus toiseen aikaan. Seuraa Gotseja.

 klo 13   Hampaan pesu (Lukema)

 klo 14   Sivistykseen vihkiminen (SL)

 klo 17:30  Allastapahtuma Snellun puistossa

 klo 21   ISYY:n Wappubileet Puikkarissa

1.5. Brunssi Lukemalla klo 12-18 (omat eväät)

Vapun tapahtumat!



Tarjoamme 
apteekkityötä 

ympäri 
Suomen!

Alan upeisiin työmahdollisuuksiin pääset 
käsiksi täyttämällä hakemuksen osoitteessa 

www.farenta.fi

Koulutamme 
lääketeollisuuden 

työtehtäviin!

WAUTSIWAU 
MIKÄ TYÖPAIKKA! 

Yhdistämme 
koko

lääkealan!


